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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Veebruaris tähistasime Eesti 
Vabariigi 105. aastapäeva. Maa-
ilmas toimuv on siiani ärev 

ning tänulikkus oma riigi vabaduse 
üle ei ole iseenesest mõistetav. 

Olles tänulikud ei tohi me ära 
unustada pakkumast abi ja turvatun-
net Ukraina sõjapõgenikele. Rae valda 
on aastaga tulnud 382 Ukraina sõjapõ-
genikku, kelles 316 elab tänaseni Raes 
ning on rõõm tõdeda, et nendest 16 on 
teinud eesti keele A1 tasemeeksami. 

Iseseisvuspäeva eel tänas presi-
dent teenetemärkidega Eesti inimesi – 
Valgetähe V klassi teenetemärgi sai ka 
Rae valla muusik ja raadioajakirjanik 
Jaan Elgula. 

Oleme ette valmistamas Eesti VIII 
Omavalitsuspäeva, mis on samuti 
pühendatud Eesti Vabariigi 105. sün-
nipäevale, möödunud kuul toimus 
korralduskomitee koosolek Riigiko-
gus. 21.–22. septembril Rae vallas toi-
muva Omavalitsuspäeva üldteemaks 
on „Andmepõhine juhtimine – kood 
eduka omavalitsuseni”.  Nii nagu ette-
võtluses, tuleb ka omavalitsustel pide-
valt silmitsi seista muudatustega, käia 
kaasas arengutega ning langetada jär-
jepidevalt otsuseid, mis tooksid pare-
ma tulemuslikkuse. Mida suurem on 
omavalitsus, seda rohkem on teavet, 
mida analüüsida ning hallata. Oluline 

on, et andmed, mida analüüsitakse, 
oleksid ajakohased, sest andmete kva-
liteet ning selle kasutusoskus on oluli-
semaid ressursse. See kannab ka suu-
remat, riiklikku eesmärki. Rohepöörde 
ja tasakaalus majandusmudelini jõud-
miseks oodatakse riigi poolt ühtset 
avaandmete süsteemi ning toetust 
andmete hankimisel, analüüsimisel ja 
tõlgendamisel. Ilma andmete ja tead-
misteta ei ole võimalik muuta kesk-
konda säästlikumaks. 

Veebruari üheks märksõnaks oli 
kindlasti suusatamine. Rae valla suu-
sapidu Jüriloppet tõi starti 574 last! 
Koos lapsevanematega oli osalemas 
ligi 1900 inimest. Suured tänud Võsu-
kese lasteaiale üritust eestvedamast 
ning kõikidele lapsevanematele, kes 
lapsi noores eas läbi lõbusa tegevuse 
spordini viivad. Rae valla esisuusataja 
on Henri Roos – Tartu maratoni võitja! 

Rõõmustavaid kohtumisi oli ka 
lastega. Vallamaja külastasid Vaida 
lasteaia Pillerpall kõige vanem rühm 
ning osalesime projektis „Laps tööle 
kaasa“, kus meie maja töötajate lapsed 
nägid, mis tööd tema ema või isa valla-
majas teeb.

16. märtsil toimub Rae valla XV aja-
lookonverents Rae Kultuurikeskuses. 
Kutsun teid kõiki kuulama põnevaid 
ettekandeid meie valla ajaloost.

Vallamaja külastas Vaida lasteaed Pillerpall kõige vanem rühm.
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•10.03 LOOTUSE AEG kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Sigrid Kuulmann (viiul), Andres Kontus 
(tromboon), Ralf Taal (klaver) Beetho-
ven, Saint-Saëns, David jt
Toetab Eesti Kultuurkapital
Pilet 10 € / 5 € (õpilased ja eakad)•11.03 HARJUMAA ANSAMBLITE 
PÄEV 2023! Kell 18.00
Rae Kultuurikeskuses
Toetab Eesti Kultuurkapital•12.03 Memme-Taadi klubi kell 
14.00
Rae Kultuurikeskuses
Rae Huvialakooli kontsert•13.03 Emakeelekuu kell 19.00
Rae koolimajas Vaskjalas
Jälgi reklaami!•14.03 Teisipäevane väärtfilm  
„Chiara“ kell 18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Guerassiote perekonda kuuluvad isa 
Claudio, ema Carmela ja kaks rivaa-
litsevat tütart – 18aastane Giulia ja 
15aastane Chiara. On just vanema õe 
sünnipäev, kogu pere on õnnelikult 
koos, kui äkki plahvatab tänaval auto. 
Pereisa läheb asja uurima ja kaob 
pärast seda. Kummaline on see, et 
järgmisel päeval ei tee pereema teist 
nägugi, justkui poleks midagi muutu-
nud. Chiarale tundub kõik see kahtla-
ne ja ta hakkab isa kadumist uurima. 
Niidid viivad perekonna seosteni 
maffia ja kuritegeliku allilmaga. Õige 
kohe ilmub välja aga sotsiaaltöötaja, 
kes alaealise Chiara probleemse pere 
juurest ära viib ja asendusperre paneb.
Kõik need pöördelised sündmused 
panevad Chiara mõtlema, millist elu ta 
endale tulevikus tahab...
 Pilet 4/5 €•19.03 Perepäev
Rae Kultuurikeskuses 
Jälgi reklaami!•24.03 Vaiko Hansson – Humanlove 
kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Pilet 10 €•25.03 Kaasaegse Tantsu Päev 2023 
kell 12.00

Esmakordselt toimub Rae vallas Kaas-
aegse Tantsu Päev, mis, nagu nimigi 
ütleb, on pühendatud kaasaegsele 
tantsule. Saa osa põnevates töötuba-
dest professionaalide juhendamisel, 
naudi tudengilavastusi ning lõpeta 
päev mõnusate rütmide lainel Silent 
Discol.
PÄEVAKAVA
12.00–12.45 tantsulavastus „Sola nost-
ra”. Etendaja ja autor Kärt Kokkota
13.00–14.15 Loovtantsu töötuba. 
Juhendaja Anu Sööt
14.30–15.40 Sõltumatu Tantsu Lava 
loeng – liikumistöötuba „Tants kui 
kaasaja väljendus”
16.15–16.45 tantsulavastus „Instead 
of asking what is my movement, ask 
what kind of movement I want”. Eten-
daja ja autor Aleks Mathias Viidik
17.00–18.00 Improvisatsioonilise 
liikumise töötuba. Juhendaja Kalmer 
Liimets
18.15–18.50 Vestlusring
19.00–19.45 tantsulavastus „Vabadus”. 
Etendajad ETA Kompanii tantsijad
20.00–22.00 Silent Disco. DJ Classix
PS! Sündmus on tasuta! Töötubadesse 
on oodatud osalema kõik huvilised 
olenemata varasemast kogemusest.
Tule tutvu nüüdistantsuga! •27.03 Vallamaja arhitektuurikon-
kursi näitus Rae Kunsti Platsis
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks 10. aprillini•28.03 Teisipäevane väärtfilm  „Us-
kumatu, aga tõsi“ kell 18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Omanäolise käekirjaga ja juba Eesti 
vaatajalegi tuntud komöödiameist-
ri Quentin Dupieux’ uus film, mille 
peaosades prantsuse kino armastatud 
näitlejad. Koomiline lugu räägib abielu-
paarist, kes kolivad vaiksesse äärelinna 
ja avastavad oma uue elukoha keldrist 
tunneli, mis muudab nende elu…
Pilet 4/5 €

APRILL

•01.04 Naljapäev koos Comedy 
Estoniaga kell 19.00
Karl-Alari Varma ja Ardo Asperk. 

Ain&Kalev.
Pilet 10 €•02.04 Memme-Taadi klubi kell 
14.00
Jüri raamatukogus
Kohtumine Vladislav Koržetsiga•04.04 Teisipäevane väärtfilm  „Üks 
ilus hommik“ kell 18.00
Noor naine Sandra elab koos oma 
isa ja 8-aastase tütrega. Isal on raske 
neuroloogiline haigus ning Sandra 
peab hakkama raske südamega isale 
hooldekodu otsima. Samal ajal satub 
naine suhtesse mehega, kes omakorda 
on juba suhtes.
Kaasahaarav romantiline draama ühe 
perekonna elu keerdkäikudest, mille 
peaosas võluv Léa Seydoux („Minu 
abikaasa lugu”, „007: Spectre”, „Adele’i 
elu”).
Pilet 4/5 €•10.04 Emakeelekuu lõpetamine 
Lagedi Koolis kell 19.00
Lagedi Koolis
Kohtumine  Anne-Mai Tevahi (näitleja 
ja luuletaja) ja Lauri Räppiga (sisulooja 
ja kirjanik)•12.04 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks mai alguseni
Toetab Eesti Kultuurkapital
Tasuta•14.04 Rae Kultuurikeskus ja Muu-
sikute fond PLMF esitlevad KEVAD-
MELOODIA kell 19.00
Neeme Ots (trompet), Jaan Ots 
(klaver)
Mozart, Händel, Brahms, Monti, 
Arban jt
Lisaks veel Rae Huvialakooli noored 
muusikud
Toetab Eesti Kultuurkapital
Pilet 4/5 €•15.04 2 teist hetke kontsert 
Jälgi reklaami!•20.04 ja 21.04 toimub Rae Kul-
tuurikeskuses „Rae valla laululaps 
2023!“ 
Rae Kultuurikeskus jätab endale õigu-
se muuta kuupäevi!
Jälgige reklaami ja infot kodulehel
kultuur.rae.ee
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24. veebruaril tähistasime Eesti Vabarii-
gi 105. aastapäeva Jüris. Hommik algas 
lipuheiskamisega Jüri keskväljakul. 
Varje Malsroosi ja Ülo Timuska juhtimi-
sel asetati küünlad Rae valla omavalit-
sus- ja kultuuritegelaste haudadele Jüri 
kalmistul ja kirikuaias, toimus mäles-
tushetk ning Kaitseliidu Jüri kompanii 
rivistus ja pärgade asetamine. Rongkäi-
gul Jüri kirikuaiast Rae Kultuurikesku-
sesse osalesid Rae valla kaitseliitlased, 
naiskodukaitsjad, kodutütred ja noor-
kotkad. Pidulikul aktusel kuulutati väl-
ja Rae valla fotokonkurss 2022 võitjad 
ning esines Rae Huvialakooli õpetaja-
te ansambel „Õpik“. Rae Vallavolikogu 
tänukirjaga tunnustati Tiit Keermad 
pikaaegse töö eest Rae Vallavalitsuse ra-
handusameti juhatajana.

Rae Vallavalitsuse tänukirjaga 
tunnustati Natalia Kaptyugi profes-
sionaalselt ja südamega tehtud töö 
eest Ukraina sõjapõgenike vastuvõtu 
korraldamisel. Varje Malsroosi suure 
pühendumuse eest Rae valla ajaloo ja 
pärandi uurimisel ja Ülo Timuskat pi-
kaajalise panuse eest Eesti riigikaitse 
tugevdamisel ning Kaitseliidu tegevu-
se korraldamisel Rae vallas.

Kaitseliit tunnustas rinnamärgiga 
„10 aastat Kaitseliidu Harju Malevas” 
Andres Seepterit, III klassi teenete-
medaliga Kaido Kikast ja Mart Soo-
bergi ning Kaitseliidu eriklassi teene-
teristiga Märt Hütti. FOTOD: OTT KATTEL

Palju õnne, 
kallis Eesti!
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XV

Mari-Ann Remmel „Rahvaluulekoguja „Reisuraamat“. 
Rudolf Põldmäe välitööpäevikud kui isikupärane ajastudokument.“
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RAE KULTUURIKESKUSES 
(ARUKÜLA TEE 9 , JÜRI ALEVIK)

RAE VALLA
algusega kell 10.30

Mart Rannut 
„Eestikeelne Piibel kui Eesti tüvitekst“

Jüri Viikberg 
„Murdekeel ja Jüri murrak“

David Vseviov 
„Kuidas mõista ajalugu?“
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Eesti Suurim Süda on 2022. 
aasta sõbrapäeva eel esimest 
korda toimunud üle-eesti-

line südamlik algatus. Tänavune 
südameaktsioon oli veel erilisema 
tähendusega. Kuna keerulised ja 

kurvad sõjasündmused on tõstata-
nud palju tõsiseid probleeme, siis 
on praegusel ajal lootuse ja koos-
töö väärtustamine veelgi olulisem. 
Inimestest moodustatud südamega 
avaldati toetust ka Ukraina rahvale. 

12. veebruaril moodustati Järvekü-
la Kooli staadionil JJ-Streeti tant-
sukooli laagris tekkinud ideest ja 
Tauri Vosmani eestvedamisel 95 Rae 
valla elanikuga süda. Üle Eesti osa-
les 3701 inimest. 

Tegime südame Ukraina toetuseks
FOTO: OTT KATTEL
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Tänavusele Rae valla fotokon-
kursile esitati 288 tööd, enim 
fotosid laekus kategooriasse 

„Loodus“. 
Fotosid hindas žürii koosseisus: 

• Lisett Kruusimäe (fotograaf)

• Maido Parv (disainer ja fotograaf)

• Ott Kattel (fotokunstnik)

• Nele Pilman (harrastusfotograaf, 
Rae Vallavalitsuse esindaja)

Näitus parimatest fotokonkursi 
töödest on üleval Rae Kultuurikesku-
ses (Aruküla tee 9, Jüri) märtsi lõpuni. 
Seejärel on võimalik näitust vaadata 
Rae valla erinevates raamatukogudes. 
Fotosid avaldame edaspidi nii Rae val-
la trükistes kui ka teistes kanalites.

Kategooria „Loodus“
I koht Timo Müürsepp „Taevaskoja 

võlud“ 
II koht Jaanus Veldre „Vaikus“ 
III koht Villiko Nurmoja „Elukoge-

muse graatsia“ 

Kategooria „Inimene“
I koht Karoliina Kreintaal „Argi-

päeva ilust Kihnu saarel“ 
II koht Merili Mägi „Need pisike-

sed hetked“ 
III koht Harry Auväärt „Siis kui 

jaks saab otsa“ 
III koht Timo Müürsepp „Vesiroo-

side vahel“

Kategooria „Rae vald“ 
I koht Villiko Nurmoja „Rae kän-

guru“ 
II koht Villiko Nurmoja „Sügis-

hommik Mädajärvel“  
III koht Villiko Nurmoja „Hommik 

Uuesalus“ 

Kategooria „Vaba teema“
I koht Triinu Tapver „Kanad kava-

lad käisid kütmas“ 
II koht Timo Müürsepp „Kevade 

energia“ 
III koht Villiko Nurmoja „Poi“

Rae valla 
fotokonkurss 
2022 võitjad

Taevaskoja võlud. FOTO: TIMO MÜÜRSEPP

Elukogemuse graatsia. FOTO: VILLIKO NURMOJA
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Argipäeva ilust Kihnu saarel. FOTO: KAROLIINA KREINTAAL Need pisikesed hetked. FOTO: MERILI MÄGI

Vesirooside vahel. FOTO: TIMO MÜÜRSEPP Kevade energia. FOTO: TIMO MÜÜRSEPP
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Sügishommik Mädajärvel. FOTO: VILLIKO NURMOJA

Kanad kavalad käisid kütmas. FOTO: TRIINU TAPVER
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Sügisel kooliteed alustavate laste 
koolitaotluste esitamine kestab 
31. märtsini. Taotlusi saab esi-

tada Rae valla e-teenuste keskkonnas 
iseteenindus.rae.ee, valides: Kooliko-
ha taotlus.

Rae vallas on kuus munitsipaal-
kooli: Jüri Gümnaasium, Vaida Põ-
hikool, Lagedi Kool, Peetri Lasteaed-
Põhikool, Järveküla Kool ja Kindluse 

Kool. Koolikohtade määramisel ar-
vestatakse sama pere teiste laste õp-
pimist samas koolis, õpilase elukoha 
lähedust koolile ning võimalusel pere 
soove. 

Kui Jüri, Vaida ja Lagedi piirkonna 
lapsed õpivad üldjuhul oma piirkonna 
koolis, siis Peetri piirkonnas on kolm 
põhikooli ning neljas – Raemõisa Kool 
Rae külas – on planeeritud avada 2025. 

aasta sügisest. Alustaval õppeaastal 
võtavad Peetri kool ja Järveküla Kool 
vastu 3 esimest klassi ning Kindlu-
se Kool 8. Arvestades Kindluse Kooli 
kiiret kasvu ning Raemõisa Kooli loo-
mist, komplekteerib Kindluse Kool 
juba sel sügisel 2 klassi plaaniga liiku-
da 2025. aastal Raemõisa Kooli. E-kesk-
konnas taotluse esitamisel on valikus 
juba Raemõisa Kool.

Koolikohtade taotluste esitamine

JAANIKA PEEBA
LILLEORU PÕHIKOOLI 2. KLASSI ÕPETAJA JA 
ERIPEDAGOOG

Juba viiendat aastat sõidavad 
väikesed koolijütsid hommikuti 
vastuvoolu, pealinna poolt bussi-

ga maale – Lilleoru Põhikooli –, et vii-
bida pika päeva looduse keskel: avas-
tada, märgata, liikuda ja teha isiklikest 
kogemustest järeldused.

Kuigi koolipäeva juurde kuulub ka 
klassiruumis õppimine, on õuesõppel 
Lilleoru koolis suur osakaal. Igahom-
mikune matk ja loodusõpetuse tunnid, 
pikad vahepausid ja vabamänguaeg, 
aastaringsed avastusretked ja sügis-
kevadised tööd Lilleoru tarbeaias – 
need kõik toetavad lapse huvi looduse 
vastu. Sellest omakorda võrsub loodu-
sest lugupidamine ja hoolimine.

Õues viibimisel on pakkuda väga 
palju positiivset, mida klassiruumis 
alati edasi anda ei saa. Teise klassi õpe-
taja Jaanika Peeba sõnul on õuesõppe 
eelis see, et lapsed ei märkagi, et tegu 
on tunniga. Liikumine ja maailma 
avastamine on nende jaoks loomulik 
ja ei väsita erinevalt pikaajalisest pin-
gisistumisest. Kuna väike inimene ta-
hab ise maailma avastada ja tunneta-
da, on looduses kõik meeled ärksad ja 
keha aktiivne. Õpetamisel on oluline, 
et kõigepealt tuleb lubada vaadata ja 
kogeda ning alles hiljem rääkida. Las-
tel on imeline võime sisse elada sel-
lesse, mida nad vaatavad, otsesed ko-
gemused valdavalt ei unune. Looduses 
ei pea toimuma midagi erilist, ka ta-

valise jälgimisega saavad lapsed palju 
parema arusaama, võrreldes loodusest 
rääkimisega klassiruumis.

Lihtsate loodusnähtuste uurimi-
ne tekitab küsimusi, osadele saab laps 
õpetajalt kohe vastuse, kuid paljud kü-
simused jäävad ka tulevikku ja võivad 
õpilastel palju aastaid hiljem meelde 
tulla. Kindlate algteadmistega on liht-
sam uut mõista ja hoida üleval huvi 
loodusteaduste vastu.

Eesti loodus on väga mitmekesine 
ja võimalusi pakkuv, kuid ometi jääb 
see paljudele suurkoolide õpilastele 
kaugeks õpikutarkuseks. Kuna Lil-
leoru laste jaoks on tundidepikkune 
õuesviibimine ja looduse uurimine 
igapäevane, tekkis mõte seda head ja-
gada ka teistega. Eesmärgiga, et Eestis 
kasvaks rohkem noori, kes tunnevad 
end looduses hästi ja mõistavad seal 
toimuvaid protsesse.  

Nii pandigi õlad kokku Tallinna 
Ülikooliga ja ELU programmi raames 
valmis üliõpilastel vahva metsaseik-
luse projekt. ELU programm ühendab 
erinevate erialade tudengeid, kes pa-
nevad proovile oma teadmised, loovu-
se ja võimed, mis aitavad tiimitööga 
jõuda väärtuslike tulemusteni.  Nii 
sai Lilleoru matkarajale loodud kolm 
erinevat 1.–3. klassile välja töötatud 
programmi. Lähtutud on Lilleoru mat-
karaja eripärast, riiklikust õppekavast 
ja eesmärkidest, arvestades laste eako-
haste võimete ja vajadustega. Näiteks 
õpivad lapsed tundma nii puid, põõ-
said kui ka puhmaid, saavad teadmisi 
mürgiste taimede kohta ning õpivad 

eristama sõnajalg- ja sammaltaimi.
Metsaseikluse programmi jooksul 

saavad väiksed külalised end proovile 
panna ka Lilleoru Põhikooli seiklusra-
jal. Laste ideede järgi loodud seiklus-
rada tõmbab koolijütse nagu magnet, 
turnides ja ronides saab keha tugevaks 
ja väsinud pea õppimisest puhata. 

Online tutvumispäev 
21. märts kell 19.00

pohikool@lilleoru.ee
pohikool.lilleoru.ee 

AVATUD 
VASTUVÕTT

I KLASSI
Lilleoru Põhikool

Loodus kui klassiruum
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Sind huvitab investeerimine, 
kuid napib teadmisi, kas eelis-
tada aktsiaid, krüptoraha või 

midagi kolmandat ning tahad teada, 
mida tähendavad lühendid NFT, XRP, 
IPO jne? Sel juhul lae alla Jüri Güm-
naasiumi 8. klassi õpilaste Trevon Ro-
ger Kuuse ja Rainer Ahi poolt loovtöö 
raames tehtud nutirakendus Studenx. 
Põhikooliõpilaste rahatarkus avaldab 
muljet!

Taskurahast on huvitatud ilm-
selt kõik lapsed. Mismoodi tärkas 
mõte, et maiustuste ja muu pudi-
padi asemel võiks raha säästa ning 
koguni investeerida?

Trevon: Teame, et täiskasvanuna 
on keeruline hea töökohata raha tee-
nida ning investeerimine tagab meile 
säästud ja mõningase kindluse juhuks, 
kui tasuva töö leidmine võtab aega.

Rainer: Mida varem alustada, seda 
parem. Toimiv ja mitmekesine portfell 
võimaldab näiteks ülikoolis õpingute-
le keskenduda.

Kuidas on teie peres taskuraha-
ga seonduv korraldatud?

Trevon: Mina saan iga kuu teatud 
summa ja mul on vabad käed, mida 
sellega teen.

Rainer: Mina olen sünnipäeva-
deks ja muudeks puhkudeks saadud 
raha investeerinud. Mul lihtsalt ei ole 
midagi paremat sellega teha.

Loovtöö raames tegite rakendu-
se Studenx, mis annab lihtsal kujul 
põhjaliku ülevaate erinevatest in-
vesteerimise võimalustest. Raha-
tarkusest on viimasel ajal palju rää-
gitud, miks otsustasite äpi teha?

Trevon: See on väga lihtne ja konk-
reetne jutt, mis on ühte kohta kokku 
koondatud. Paljud klassikaaslased olid 
investeerimisest huvitatud, kuid neil 
ei olnud teadmisi selle kohta. Tulime 
neile appi.

Rainer: Rakendus on tehtud noor-

telt noortele – arvame end teadvat, mis 
võiks meievanustele huvi pakkuda. Li-
saks nõuannetele ja selgitavatele teks-
tidele saavad kasutajad läbi mängude 
ka oma teadmisi proovile panna.

Kuidas on võimalik, et kaks 8. 

klassi õpilast rakenduse loomisega 
algusest lõpuni iseseisvalt hakkama 
saavad?

Trevon: Tänapäeval on asi väga 
lihtsaks tehtud, sest internetis on pal-
ju informatsiooni.

Rainer: Suureks abiks oli Youtube, 

Mobiilirakendus õpetab  investeerima

Jüri Gümnaasiumi 8. klassi õpilased Trevon Roger Kuusk ja Rainer Ahi esitlevad enda loodud 
rakendust Studenx. FOTO: ANDRES KALVIK
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kus on palju videomaterjali. Rakendu-
se tegemine on kättevõtmise asi.

Studenxi tunnuslause on „From 
Rags To Riches!“ („Räbalatest rikku-
seni!“). Millal saab inimene öelda, et 
ta on rikas?

Trevon ja Rainer: See on iga ini-
mese enda otsustada. Mõne jaoks pii-
sab 10 000, teise jaoks 100 000 eurost.

Aga teie jaoks?
Rainer: Kunagi võiks olla 100 000 

euro suurune portfell.
Trevon: Mul umbes sama.

Üheks rakenduses antud soovi-
tuseks oli investeerida Eesti ette-
võtetesse. Olen aga edasijõudnud 
investoritelt kuulnud, et kui tahad 
päriselt teenida, siis tuleb USA bör-
sile minna.

Rainer: Alustajatel on turvalisem 
kohalikesse ettevõtetesse panustada, 
sest nende kohta on Eesti meediast 
lihtsam infot hankida ja alahinnata ei 
tasu ka siinse turu tunnetust.

Trevon: USA-s liigub rohkem raha, 
kuid sellega kaasnevad ka suuremad 
riskid – ettevõtteid on oluliselt roh-
kem ja nende tausta keerulisem kont-
rollida.

Kuhu teie olete oma säästud pai-
gutanud?

Rainer: Olen investeerinud krüp-
tosse, erinevate riikide aktsiatesse ja 
aktsiafondidesse.

Trevon: Mul on lisaks ka NFT-sid. 
Isiklikult soovitan raha roheenergias-
se paigutada. Praegu on majanduskrii-
si tõttu turud languses, kuid see on hea 
aeg ostmiseks, et pärast kasu lõigata.

Kirjutate rakenduses, et teie 
arvates on tulevik krüpto päralt, 
millest kujuneb peamine arveldus-
vahend. Väga vabandan, kuid mina 
küll ei usalda niivõrd volatiilset va-
luutat, mille väärtus võib päeva lõi-
kes kordades muutuda. Astud poest 
sisse, et piima osta, kuid maksma 

hakates tuleb välja, et polegi piisa-
valt vahendeid.

Rainer: Krüptosid on erinevaid. On 
ka selliseid, mis jälgivad dollari hinda.

Trevon: Kuna kõik krüptoga seon-
duv on uus ja väga spekulatiivne, siis 
võtab turu väljakujunemine aega, kuid 
usun, et tulevikus see ei kõigu nii palju.

Usute siiralt, et krüpto tõrjub 
välja dollari, euro, jeeni…?

Rainer: Näen, et krüpto esiletõus 
võiks alata väikestest ja suure inflat-
siooniga riikidest. Näiteks El Salvado-
rist sai esimene riik, mis võttis bitcoin’i 
rahvusvaluutana kasutusele.

Trevon: Krüptoraha kontroll toi-
mib plokiahela põhimõttel, mistõt-
tu on sinna väga raske sisse häkkida. 
Oluliselt keerulisem kui pangakon-
tole. Miinusteks on see, et rahapesu 
juhtumeid on just turvalisuse tõttu 
keerulisem kontrollida ja tehinguid ei 
saa tühistada.

Kuuldavasti pöörasite investee-
rimiseusku ka oma loovtöö juhen-
daja Carolina Remmeti.

Trevon: Mainisime talle, et mõist-
lik on säästud investeerida, vastasel 
juhul „sööb“ inflatsioon raha ära.

Kas alaealised saavad ka iseseis-
valt aktsiatesse, fondidesse, ühis-
rahastusplatvormidesse investeeri-
da?

Rainer: Alla 18-aastased üksinda 
tegutseda ei saa, protsessi peab olema 
kaasatud vanem. Üheltpoolt nõuab 
seda seadus, teisalt kuluvad elukoge-
numa inimese nõuanded marjaks.

Mismoodi Studenx teile tulu 
teenib?

Rainer: Rakenduse loomine oli 
meile eelkõige väljakutse, tahtsime 
näha, kas saame hakkama. Kuna me 
sinna reklaami veel ei müü, siis tulu 
ka ei tule.

Trevon: Kaalume tõsiselt õpilaste 
teadusfestivalil osalemist. Oleme tei-
nud korraliku töö ja unistame võidust!

Mobiilirakendus õpetab  investeerima Haridus-
töötajate 
tunnustamine

Kuni 27. märtsini 2023 oodatak-
se esitama kandidaate Hari-
dus- ja Teadusministeeriumi 

ja Eesti Haridustöötajate Liidu korral-
datavale aasta õpetaja konkursile. Au-
hinnad antakse üle 7. oktoobril Tartus.

Esitada saab kvalifikatsiooniga 
õpetajaid

Aasta õpetaja valimine käib ühte 
sammu üleminekuga täielikult ees-
tikeelsele õppele lasteaedades ja 
koolides. Konkursile saab esitada 
vaid õpetaja kvalifikatsiooni oma-
vad õpetajad, kes valdavad eesti 
keelt vastavalt keeleseaduses toodud 
nõuetele.

Otsuse teevad piirkondlikud 
komisjonid ja vabariiklik komisjon

Pärast aasta õpetaja kandidaati-
de esitamist alustavad parimatest 
parimate haridustöötajate väljasel-
gitamiseks esmalt tööd piirkond-
likud komisjonid ja kõrghariduse 
komisjon. Suvel koguneb riiklike 
hariduspreemiate komisjon, mille 
liikmed teevad lõppvaliku riikliku-
le tasandile esitatud kandidaatide 
seast. Auhinnad antakse üle 7. ok-
toobril Vanemuise kontserdimajas 
juba 11. korda toimuval aasta õpeta-
ja galal.

Kategooriad:

• Aasta lasteaiaõpetaja

• Aasta klassiõpetaja

• Aasta klassijuhataja

• Aasta põhikooli aineõpetaja

• Aasta gümnaasiumiõpetaja

• Aasta kutseõpetaja

• Aasta tugispetsialist

• Aasta huvialaõpetaja

• Aasta õppejõud

• Aasta õppeasutuse juht

• Aasta haridustegu

• Aasta hariduse sõber

• Riiklik haridustöötaja elutööpree-
mia

Rohkem infot Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi kodulehelt www.hm.ee.
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Kui MKR buss noortega Rae Kul-
tuurikeskusesse jõudis, oli Rae 
Noortekonverents kohe-kohe 

algamas. 27. jaanuaril täitus Rae Kul-
tuurikeskus uudishimulike koolinoor-
tega, et taas päevakajalistel teemadel 
kaasa mõtiskleda ja uusi teadmisi 
saada. Tänavu oli noortekonverentsi 
peamine küsimus „Kuhu edasi?” ehk 
luubi alla võeti noorte võimalused kar-
jääris ja hariduses.

Päev oli laias laastus jagatud nel-
jaks plokiks, kus tuleviku lävepakul 
seisvad noored said pinnast katsuda 
välisvahetuse, kutsekooli, gümnaa-
siumi, kõrgkooli ja karjääri radadel. 
Konverentsi avapauguks oli abivalla-
vanema Bärbel Salumäe kõne. Päeva 
juhtis koomik ja näitleja Märt Koik.

Esimeses paneeldiskussioonis läk-
sid dialoogi omavahel kutsekool ja 
gümnaasium. Kutsekoole esindas Tal-
linna Teeninduskooli direktriss Meeli 
Kaldma ning gümnaasiume esindas 
Kehra Gümnaasiumi direktor Kaido 
Kreintaal.

Teises osas seati pilgud Eestist väl-
japoole ehk vahetusaasta võimalustest 
tulid rääkima Robin Küttis ja Henri 
Suomalainen, kes mõlemad on noo-
red seiklejad. Kui Robinil oli välisaasta 
kogemus Uruguays gümnasistina, siis 
Henri avas enda perspektiivi olles üli-
õpilane vahetussemestril Hollandis.

Kolmandas paneelis siirdusime 
karjääriteemadele ning noortele rää-
kis oma elust Eestis värbajana Nabu-
Mindsis töötav Tyler Bronson. Lisaks 
temale tutvustas enda tegemisi tree-
ner, sündmusturundaja ja endine Ees-
ti koondislane Mari Hütsi, kelle tege-
vusalaks on olnud golf.

Viimases plokis oli jutuks noorte 
jaoks hetkel kõige päevakajalisem tee-
ma – sisseastumised. Töötukassa kar-
jääriinfo spetsialist Krista Niit rääkis 
noortele gümnaasiumi ja ülikooli sis-
seastumistest. Krista jagas noortele 
näpunäiteid, kuidas vestlusteks val-
mistuda ja tõi ka näiteid eelnevatest 
aastatest.

Konverentsi pauside ajal said hu-
vilised külastada haridusmessi, kus 
ennast olid üles seadnud Tallinna Üli-
kool, Eesti Maaülikool, YFU Eesti, Tal-
linna Tehnikakõrgkool, Tallinna Tee-
ninduskool ja Tallinna Tehnikaülikool.

Päevale tõmbas joone alla tradit-
siooniks saanud ettevõtlike tunnus-
tamine, mille eesmärk on tõsta esile, 
tunnustada ja väärtustada Rae valla 
haridus- ja noorsootöö valdkonnaga 
seotud ettevõtlikke noori, ettevõtteid, 
inimesi, tegusid, õpilasfirmasid ja osa-
luskogusid, kes andsid eelmisel ka-
lendriaastal suure panuse.

2022. aasta ettevõtlikud tegijad ja 
tunnustuse pälvijad:

Ettevõtlik noor 2022: Ott Kattel, 
Mia-Marleen Tõnis, Karola Kaurson, 
Ksenija Lorvi ja Emma Raudkepp

Noorte sõber 2022: Kriste Kald, 
Krista Niit, Tiina Trampärk, Talviki 
Rumberg, Margot Saharov ja Virve 
Sepp

Ettevõtlik tegu 2022: Jüri Güm-
naasiumi tantsu- ja muusikalavastus 
„Kolmas lend: Järgmine peatus” ja 
taimeteede valmistamine Võsukese 
lasteaia õpetaja Crestin Sirkase eest-
vedamisel

Õpilasfirma 2022: Cristelle Disain
Osaluskogu 2022: Rae valla Noor-

tevolikogu 2020–2022 koosseis
Konkursi võitjatele panid auhin-

nad välja Spot of Tallinn ja Rae Golf. 
Rae Noortekonverents sai sel aastal 

taaskord võimas ja mõtterohke. Kon-
verentsi korraldusmeeskond tahab 
tänada meie vahvaid koostööpartne-
reid ja sponsoreid: Rae vald, Rae Kul-
tuurikeskus, Kadarbiku ja Värska Vesi. 
Lisaks suured tänud ka erinevatele ha-
ridusasutustele: Vaida Põhikool, Lage-
di Kool, Jüri Gümnaasium, Järveküla 
Kool, Peetri Lasteaed-Põhikool, Kind-
luse Kool, Tallinna Teeninduskool, 
Tallinna Ülikool, Tallinna Tehnika-
kõrgkool, YFU Eesti, Eesti Maaülikool, 
Tallinna Tehnikaülikool ja Rae valla 
Noortevolikogu. Suur aitäh, et toetate 
meie noori!

Konverentsi pauside ajal said huvilised külastada haridusmessi. FOTO: OTT KATTELOma elust Eestis rääkis värbajana NabuMindsis 
töötav Tyler Bronson. FOTO: OTT KATTEL

Rae Noortekonverentsiga tulevikku
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Jüri Gümnaasiumi tantsu- ja muusikalavastus „Kolmas lend: Järgmine peatus” pälvis aasta ettevõtliku teo tiitli. FOTO: OTT KATTEL
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Legendaarse Tartu maratoni 
kuulsustest kubisevast võitjate 
nimekirjast leiab nüüd ka Rae 

valla elaniku – Henri Roos saabus 63 
km pikkusel distantsil finišisse uhkes 
üksinduses.

Håkan Westin, Anders Aukland, 
Eldar Rønning... ja nüüd siis ka Hen-
ri Roos. Uhke tunne selliste meeste-
ga Tartu maratoni võitjate nimekir-
jas olla, kas pole?

Muidugi on. Tartu maraton on ik-
kagi meie talvine laulupidu ja selle 
olulisuses Eesti inimestele ei kahtle 
keegi, nüüd on ka minu nimi kirjas ja 
see märk maas.

Sõitsite üheksaliikmelisest juht-
grupist oma teed, kui finišini jäi 
kümmekond kilomeetrit. Oli see 
seotud taktikaga või tundsite, et 
konkurentide jõuvarud hakkavad 
ammenduma?

Taktika oli enne sõitu tegelikult 
täiesti vastupidine. Plaan oli algusest 
peale hoida tugev tempo peal ning lii-
dergrupp saada võimalikult väikeseks, 
kuid esimestel oli võimatu midagi 
korda saata. Ainsad hetked, millal sai 
ka esimene sõitja kiiresti suusatada, 
oli siis, kui TV-saan mööda vuhises ja 
saani jäljes ka liidril libises. Seda luk-
sust sai nautida kahjuks vaid paar kor-
da mõnekilomeetriste lõikude kaupa 
ning reeglina ei jätnud ma seda või-
malust tempo üleskruvimiseks kasu-
tamata. 

Viimased 20 km oli õnneks sõit-
nud nii saan kui ka paar suusatajat 
rada sisse ning alles siis läkski võistlus 
lahti. Sinnamaani oli punt uskuma-
tult suur ning tagumistel seal vägagi 

lihtne. Umbes 12 km enne lõppu oligi 
näha, et kõigil hakkab raske ning enda 
vahetust vedades sain suurema vaeva-
ta edu sisse ning see suurenes lõpuni. 
Kokkuvõtteks – taktikat tuli muuta 
sõidu käigus ning nii pika võistluse 
jooksul joonistuvadki vahed lõpus 
ilusti välja. Eestlastest olin seekord 
selgelt parim.

Rada oli värske sulalume ja tuisu 
tõttu aeglane – soosis see Teid?

Ma julgeks öelda, et sellised olud 
ei meeldi peaaegu mitte kellelegi. 
Tuleb lihtsalt endale teadvustada, et 
kõigil on sama rada ja sama aeglased 
olud. Tuleb harjuda ja oma sõitu sõita. 
Värske sulalumi on kehvema libisemi-
se poolest lihasele eriti kurnav, kuid 
reaalse tasemevahe tõttu ei tekkinud 
minul sõidu jooksul kordagi problee-
mi. Endale kohustusliku võidu võtsin 
ära.

Majanduslikel kaalutlustel Tartu 
maraton seekord enam pikamaa-
suusatamise profisarja Visma Ski 
Classics ei kuulunud. Kui suur ta-
gasilöök see sportlase vaatevinklist 
on?

Sportlase jaoks on see märgatav 
tasemevahe, kas võistlus kuulub ni-
metatud sarja või mitte. Mina oleks 
kindlasti tahtnud võistelda Tartu ma-
ratonil kui Ski Classics sarja ühel eta-
pil ja loodan, et järgmistel aastal see 
ka õnnestub. Tänavune sõit kujunes 
aga meeste poolel eestlaste maavõist-
luseks, kuid vahepeal on ka tore, et 
võitjate nimekirja lisandub mõni uus 
eestlane.

Tartu maratoni põhidistantsile 
oli end kirja pannud 2500 suusasõp-
ra, võrreldes hiilgeaegadega on seda 

kordades vähem. Mida tuleks ette 
võtta, et väärika spordisündmuse 
traditsioon elujõulisena püsiks?

Nagu ennist mainitud, siis Ski 
Classicsi sarja mittekuulumine on 
üks faktor. Suur hulk profitiime, taus-
tajõude ja välismaa harrastajaid jätab 
selle tõttu tulemata. Kindlasti ei tasu 
ära unustada pikalt maailma räsinud 
koroonapandeemiat, mille tagajär-
jel kannatavad kindlasti suuremad 
sündmused nagu Tartu maraton. Aga 
suurim mõju osalusele on kindlasti 
heitlikul talvel, Põhja-Eestis on olnud 
pigem kehvemad lumeolud ning see-
tõttu pole olnud ka paljudel inimestel 
võimalust regulaarselt harjutada ega 
ka kindlust selles, et maraton üldse 
toimub.

Ski Classicsi sarja on reaalne või-

Tartu maratoni 
võit tuli  
Rae valda!

Seda tunnet on ilmselt raske sõna-
desse panna – Henri Roos saabub 
esimesena Tartu maratoni finišisse.
FOTO: ADAM ILLINGWORTH
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malus naasta ning tuleb loota lumi-
sele ja stabiilsele talvele. Lisaks tuleb 
meil kõigil taastada liikumise väär-
tus ning näidata, et Tartu maraton ei 
ole lihtsalt võistlus, vaid mõnu, melu, 
nauding ja pakub inimesele nii palju. 
Kindlasti on ka suureks puudujäägiks 
olnud teleülekande puudumine, sest 
võimsa ürituse telekast vaatamine ja 
kaasaelamine tekitab ka endal tahtmi-
se olla osa suurest spordipeost.

Tartu maratoni võit pakkus 
kahtlemata rõõmu, kuid käimasole-
va hooaja tulemustega rahvusva-
helisel tasandil ei ole Te ka ilmselt 
ise rahul. Planicas lõppenud suusa-
alade maailmameistrivõistlusi olite 
sunnitud televiisorist vaatama. Kui 
raske südamega konkurentide tege-

misi kõrvalt jälgisite?
Eks ikka oli tahtmine ise ka kohal 

olla ja võistelda, sest ettevalmistu-
se alguses sai sihid seatud Planicale. 
Eesti meistrivõistlustel teenisin klas-
sikasprindis kõikide sportlaste kohal-
olul teise koha, kuid erinevate asjaolu-
de kokkulangemisel ei mahtunud ma 
MM-ile sõitvasse koondisesse. Talve 
algus läks üle kivide ja kändude ning 
oma kohta ei suutnud seetõttu ka va-
rasemalt välja võidelda.

Käimasoleva liikumisaasta kon-
tekstis küsin otse ja julgelt: mis 
imenipiga oleks võimalik Eesti ini-
mesed ülekaalulisusest ja rasvumi-
sest päästa?

Aus vastus on, et mingit imenippi 
selleks kahjuks ei olegi ning aastaga 

on keeruline märgatavat arengut teha. 
Tuleb alustada rohujuure tasandilt 
ehk lastest – lasteaedades, koolides 
ja huviringides tuleb sisse viia korra-
lik liikumiskasvatus. Suur vastutus 
langeb igas peres lastevanematele 
ja sellele, kuidas tutvustatakse oma 
võsukestele aktiivseid eluviise ning 
kas see juurdub neisse sisse või mit-
te. Sportlikes peredes on ka reeglina 
aktiivsed lapsed, kuid probleemiks on 
need inimesed, kes on spordi- ja liiku-
miskauged. 

Alustuseks tuleb läbi töökohtade, 
ürituste jms muuta liikumine igale 
inimesele meeldivaks ning teha seda 
nii, et nad saavad sealt positiivsete 
emotsioonide näol midagi vastu. See 
ongi aluseks, millelt suurem lumepall 
veerema lükata.
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ANDRES KALVIK

Stefan Sorokini tegemistel ta-
sub silm peal hoida. Noorte ar-
vestuses freestyle-suusatamises 

Euroopa tippu murdnud 17-aastane 
Uuesalu küla elanik üritab nüüd läbi-
murret meesteklassis.

Jaanuari lõpus Itaalias peetud 
Euroopa noorte olümpiafestivalil 
pargisõidus võidetud hõbemedal 
on kahtlemata Teie senise karjääri 
tippsaavutuseks. Tundub, et ette-
valmistus õnnestus 100-protsendi-
liselt?

Võib öelda, et ettevalmistus õnnes-

Üks stiilinäide freestyle-suusataja Stefan Sorokini õhulendudest. FOTO: ERAKOGU

Kelly Sildaru jälgedes 
olümpiat  sihtides
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tus teha päris hea. Sügisel sain kolm 
nädalat treenida Põhja-Soomes koos 
Henry Sildaruga ja enne olümpiafesti-
vali suundusin Itaalia Alpidesse tree-
nima ehk sain lumel ja suurtes parki-
des olla juba mitu nädalat.

Kui suur oli kullavõimalus?
Tase oli kõrge ja kõik andsid endast 

parima, võitjaks tulnud šveitslase soo-
ritus ja trikid olid kindlasti paremad.

Hakkasite freestyle-suusatami-
sega suhteliselt hilja, 11-aastaselt 
tegelema. Eelnevalt mängisite jää-
hokit. Miks võistkonnamängu indi-
viduaalala vastu vahetasite?

Paar aastat üritasin neid koos teha, 
sest alad on väga ägedad ja südamelä-
hedased. 

Lõpuks ei olnud aega, et mõlemaga 
korralikult tegeleda ning tuli teha va-
lik. Otsus oli väga raske, aga nägin en-
das rohkem potentsiaali freestyle-suu-
satamises, kus edukus sõltuks suuresti 
minust endast, mitte meeskonnakaas-
lastest. 

Aga täielikult jäähokist ma loobu-
nud ei ole ja mängin seda hobikorras 
väljaspool suusahooaega.

Freestyle-suusatamine nõuab pa-
raja portsu hulljulgust ja üle peab 
olema kõrgusekartusest. Kas selle-
ga probleeme ei esinenud?

Tuleb alustada väikestest sammu-
dest ja liikuda ülespoole, mis tavaini-
mesele võib tunduda väga hirmus. 
Kohe ei saagi ronida suurtele hüpetele 
ja obstaaklitele, vaid väikestelt hüpe-
telt tuleb kasvatada enesekindlust, lii-
kudes sammhaaval suuremate ja ras-
kemate hüpete ning trikkide juurde. 
Lisaks mängib väga suurt rolli ka tahe 
ja sihikindlus. 

Ilma tahteta tõenäoliselt uusi trik-
ke ei õpiks.

Tahes-tahtmata võrreldakse 
Teid meie superstaari Kelly Sildaru-
ga. Kui palju tema on Teie tegemisi 
mõjutanud ning kui palju treenin-
gutel ja võistlustel kokku puutute?

Ta on olnud eeskujuks, aga kokku 
puutume harva, sest Kelly võistleb 
kõrgemal tasemel. Kindlasti püüdlen 
selle poole, et pääseda samuti tugeva-
matele võistlustele.

Nooremana treenisite valda-
valt Viimsi mäepargis, kuid taseme 
tõustes tuleb järjest rohkem välis-
maal harjutada. Ideaalis peaksite 
aastas 7 kuud lumel veetma – kas 
piisab Soomest ja Rootsist või tuleb 
kaugemal käia?

Skandinaavias on head treening-
võimalused, aga kahjuks suurem osa 
võistlustest toimuvad Kesk-Euroopas. 
Ehk siis mugavam ja tegelikult ka oda-
vam on treenida natuke kodust kauge-
mal Alpides. 

Küll aga pikendab Põhja-Soome 
treening- ja võistlushooaega nii sügi-
sel kui ka kevadel. Seal algab lumehoo-
aeg varem ja lõppeb hiljem kui Alpides.

Kuna Eestis ei ole tipptasemel 
freestyle-suusatajatele sobivaid tin-
gimusi, nõuab välismaal treeni-
mine-võistlemine üsna kopsakaid 
kulutusi. Olete küsinud tuge erine-
vatelt ühisrahastusplatvormidelt 
– kui aktiivselt on inimesed Teie te-
gemistega kaasa tulnud?

Hiljuti tegin ühe projekti Hooand-
jas ja see õnnestus suurepäraselt. 
Kogusin hoogu, et saaksin sel hoo-
ajal võistelda Euroopa karikasarjas. 
Hooandjaid oli väga palju ja sain vaja-
liku summa ilusti kokku. 

Tore on näha, et nii palju inimesi 
usub ja toetab minu teekonda. Samuti 
olen saanud toetust oma sponsoritelt, 
tänu kellele olen saanud tulla treeni-
ma terveks talveks Alpidesse.

Talvel kahjuks ei ole Eestis so-
bivaid treeningtingimusi kõrgemal 
tasemel harjutamiseks, aga suvel on 
õnneks olemas Spot of Tallinn, kus 
saab trikke väga hästi harjutada poro-
loonbasseini. Kuid on suur oht, et see 
võimalus võib ära kaduda ja siis tuleb 
tõenäoliselt ka suvel hakata välismaal 
käima.

Kuidas olete suutnud ühendada 
sporti ja õpinguid Audentese Spor-
digümnaasiumi 10. klassis?

Audentese Spordigümnaasium 
võimaldab väga hästi tegeleda oma ki-
rega ja samal ajal õppida. Kool võimal-
dab mul õppetöö talvel distantsilt ära 
teha ning õpetajad on väga vastutule-
likud ja abivalmid.

Järgmisel hooajal peate vanuse 

tõttu enamikel võistlustel meeste-
klassis kaasa lööma. Kui suur see 
hüpe on ja milliseid muutusi toob 
see kaasa Teie tegemistes?

Meesteklassis tehakse kõvasti ras-
kemaid trikke ehk siis tuleb kõvasti 
trenni teha ja enda trikipagas tugeva-
maks saada.

Eestis on suured traditsioonid 
murdmaasuusatamises, kuid kas 
raskuskese on kaldumas vaatemän-
gulisema vigursuusatamise poole?

Arvan, et spordialad, mis noortele 
peale lähevad, on kindlasti ajas muu-
tuvad ja seeläbi on vaatemänguline 
ekstreemspordiala võibolla just see, 
mis pealekasvavat põlvkonda täna 
sporti rohkem vaatama kutsub. Loo-
mulikult on freestyle-suusatamise Ees-
tis pilti toonud Kelly ja Henry Sildaru. 
Paljuski tänu suurtele saavutustele on 
suusaaladest see praegu üks esileker-
kivamaid.

Olete öelnud, et Teie eesmär-
kideks on jõuda maailmaareenile 
parimate sekka, sealjuures X-män-
gude ja taliolümpiamängude poo-
diumile. 2026. aastal Itaalias peeta-
vatel talimängudel on seega sihiks 
medal?

Esimesel olümpial poodiumile 
jõudmine oleks liiga suur eesmärk, 
esmane siht on sinna võistlema pää-
semine. 

Aga kindlasti on mu üks suure-
maid eesmärke ja unistusi võita olüm-
piamedal.

Arvan, et spordialad, 
mis noortele peale 
lähevad, on kindlasti 

ajas muutuvad ja seeläbi 
on vaatemänguline 
ekstreemspordiala võibolla 
just see, mis pealekasvavat 
põlvkonda täna sporti 
rohkem vaatama kutsub. 
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Järjekorras kaheksanda Jürilop-
peti suusamaratoni läbis ligi 
1900 inimest (lapsed koos pere-

dega)!
Kuigi ilm lubas eelmisel õhtul kõi-

ke muud, aga mitte suusatamist, siis 

juhtus ime ning lumesadu inspireeris 
lapsi suusatama. 

Korraldajate soovitus oli läbida 
rada erinevaid liikumisülesandeid la-
hendades, kuid lapsed otsustasid siis-
ki suusatada ja lahendasid ülesandeid 

hoopis suuskadel. Suusapidu õnnestus 
taaskord, mustikasupised ja rahulole-
vad laste näod olid selle tõestuseks.

Kohtumiseni juba 13. mail orien-
teerumisel!

FOTOD: MARIE SARIK

Kaheksas Jüriloppet
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MARKO LAANEMETS

2023. aasta on Eestis kuulutatud lii-
kumisaastaks ning Rae Kossu tiim 
koos partneritega on võtnud endale 
eesmärgiks sellele tervist edendava-
le projektile igati kaasa aidata. Soo-
vime oma tegevustega aidata kaasa 
Rae valla eesmärgile olla Eesti kõige 
sportlikum vald. Veebruaris alustasi-
me sammude väljakutsega, kus kõik 
liitujad said üksteisega mõõtu võtta 
Yumuuv rakenduses. Märtsis oota-
me inimesi jagama sotsiaalmeedias 
huvitavaid võimalusi, kuidas teha 
kontoris või koolis üks virgutav liiku-
mispaus. Kindlasti ärge unustage pos-
tituses viidet #LIIKUMISBOSS2023, 
sest aktiivsetele osalejatele on meil 
välja panna ka erinevad auhinnad. 
Liikumine aitab kaasa tervislikule 
eluviisile ja lisaks on võimalus sel-
le eest veel ka auhindu saada – kõ-
lab hästi. Selleks, et hoida end kursis 
meie tegevuste ja väljakutsetega, vaa-

dake meie kodulehte www.raekoss.ee 
ning hakake meid kindlasti jälgima 
ka sotsiaalmeedias.

Kogukondlikud sündmused on 
ka meie kodumängud, mille korral-
damisesse oleme hakanud väga pal-
ju panustama. Rõõmustav on näha, 
et see on vilja kandnud ja keskmine 
pealtvaatajate arv on sellel hooajal 
suurem kui eelmiste hooaegade pari-
matel mängudel. Trummid, pasunad 
ja üle saali kaikuv „Kes on boss? RAE 

KOSS!“ on reede õhtuti kuulda ka väl-
jaspool Jüri spordihoonet. Sellest me-
nust on tänavusel hooajal võimalik 
osa saada veel üksikutel kordadel, aga 
ega järgmine hooaeg pole enam kau-
gel. Kodumängureeded on väga mõnus 
sündmus kogu perele, kust ei puudu 
ka erinevad auhinnad meie suurepä-
rastelt partneritelt.

Ärgitame kõiki inimesi liikuma, et 
olla osa meie valla vägevast kogukon-
nast.

Korvpall liidab kogukonda

ERTRY

ERTRY

ERTRY

RAE VALLA SAMMUVÕISTLUS ON
ALGAMAS!

Sammuvõistlus kestab  
 03.04 - 30.04.2023.

Eesmärgiks on teha päevas
keskmiselt vähemalt 6500

sammu. Tublimatele
auhinnaks nutikellad! Osalemiseks laadi

www.thefitsphere.ee lehelt
alla mobiilirakendus ning liitu
võistlusega "Sammuvõistlus

Rae valla elanikele"!

Pane end omakandi
rahvaga proovile ja

liitu juba täna!

Rae Koss ja fännid. FOTO: OTT KATTEL
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Rae vald on tuntud oma sport-
like elanike poolest. Perekond 
Peiker on hea näide sellest, 

kuidas lapsevanema eeskuju viib ka 
lapsed spordi juurde. Isa juhuslikult 
leitud süstasõit on viinud kogu pere 
koos võistlema. 

Pereisa Tarmo Peiker leidis tee 
süstasõiduni juhuslikult 2007. aasta 
sügisel, kui nägi Leevakul toimuva 
süstaslaalomi võistluse infot. „Lee-
vakul sõitsin esimest korda jõel süs-
taga ja sain proovida ka slaalomsüs-
ta. See tunne, kuidas slaalomsüstaga 
veel manööverdada saab, hakkas kohe 
niivõrd meeldima, et juba sama aasta 
novembris ostsin Leedust enda esi-
mese süsta.“ Kuna 2007.–2008. aasta 
talv oli soe, andis see võimaluse tree-
ningutega jätkata. „Leevakult leitud 
sõbra Lembituga sõitsime peami-
selt Pirita ja Jägala jõel. 2008. aastal 
sõitsime lihtsalt jõgedel ja õppisime 
USA-st tellitud DVD-delt süstasõidu-
tehnikat,“ räägib Tarmo, kuidas sõi-
dutehnikat õpiti. 

Kuna loos on juttu ka kanuusõi-
dust, siis seletab Tarmo süstaslaalomi 
tähenduse ning süsta ja kanuu erine-
vuse. „Süstaslaalom on olümpiaala, 
milles võisteldakse jõele (või kanali-
le) märgitud raja võimalikult kiires ja 
veatus läbimises. Rada tähistatakse 
vee kohale riputatavate postide – mida 
nimetatakse väravateks – abil, mis tu-
leb läbida etteantud järjekorras, vära-
vaposte puutumata. 

Sõidetakse nii süsta kui ka kanuu-
ga. Kui süstas istutakse ja edasi liiku-
miseks ning manööverdamiseks kasu-
tatakse kahe labaga aeru, siis kanuus 
on sõitja põlvili ning kasutatakse ühe 
labaga aeru.“

„2009. aastal viis elu meid Lembi-
tuga kokku lätlase Marcisega, kes oli 
alaga tegelenud lapsest peale (kunagi 
peaaegu olümpiale jõudnud) ja kes oli 
tulnud Eestisse tööle. Marcis hakkas 
meile süstaslaalomitrenne tegema, 
mis kestsid kuni 2010. aasta alguseni, 
mil ta tagasi Lätti kolis. Sellest ajast 
peale olen iseenda treeneriks olnud. 
Aga Marcise trennid olid niivõrd head, 

et 2010. aasta sügisel tulin esimest 
korda Eesti meistriks.“

Marcisega koos asutati ka süstas-
laalomiklubi Pirita ja taaselustati Balti 
karikavõistlused, mis on toimunud Jä-
gala jõel alates 2010. aastast iga aasta 
aprillis, kui on olnud piisav veetase.

Kuna Tarmo treenib töö ja pere 
kõrvalt, siis treeningplaan on pigem 
kaootiline. „Kui vähegi võimalik, siis 
proovin nädalas korra jõele jõuda. Seda 
ka talvel, kui on plusskraadid ja jõgi ei 
ole jääs, kord nädalas teeme süstatren-
ni basseinis. Suvel õnnestub nädalas 
2–3 süstatrenni teha, lisaks mõned 
mitmepäevased treeninglaagrid. Üle-
jäänud trennid on perega murdmaa-
suusatamine, mäesuusatamine, orien-
teerumine, tennis.“

Isa spordipisik kandus ka lastele
Isa võistlustel on käidud koos kogu 

perega. Kõige enam on süstasõit vii-
nud pere Lätti, Valmierasse. „Mingil 
ajal hakkasid lapsed enne või peale 
võistlust süstaga sõitmist proovima. 
2019. aastat võib lugeda laste süstas-
laalomiga alustamise aastaks. Jõel olid 
nad sõitnud juba varem, Martin oli 
osalenud isegi mõnel sileda vee võist-
lusel. Aga 2019. suvel teatas Martin, et 
soovib ka võistelda.“ Tarmo on ise oma 
laste treener.

Esimese esikoha saavutas hetkel 
12-aastane Martin juba 2019. aasta 
juulis, kui võistles U10 vanuseklassis. 
Valmieras toimunud võistlus oli pe-
retütre Marie jaoks esimene. „Kuna 
nii väikeseid tüdrukuid rohkem ei ol-

Spordiperekond Peiker

Perekond Peiker 2022. aasta oktoobris Lätis, Bauskas. FOTO: JANIS DŽILUMS
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nud – ta oli siis 7-aastane –, pidi Marie 
võistlema U12 grupis ja sai teise koha,“ 
räägib isa, kuidas tänaseks 10-aastane 
tütar võistlemist alustas.

Nii Martin kui ka Marie on oma si-
hid kõrgele seadnud. „Sooviksin saada 
maailmameistriks. Euroopa juunio-
ride karikavõistlustele tahan minna 
juba sel suvel,“ seab Martin plaane. 
„Minu eesmärk on saada olümpiale 
ja kui hästi läheb, siis ka auhinnali-
sele kohale,“ sõnab Marie. Kui küsida, 
mis noortele süstasõidu juures kõige 
enam meeldib, siis mõlema vastuses 
on võistlus ise. „Kõige enam meeldib 
sõidu juures see, et mul ei ole kerged 
vastased ning ma oskan ka ise sõita,“ 
ütleb Martin. „Peale sõitu on põnev, 
kas õnnestus oma tulemust paranda-

da. Ka see on tore, et kuuma ilmaga 
saab ennast jahutada,“ jätkab Marie. 

Lisaks süstasõidule on mõlema 
lapse hobideks veel jalgpall, mäe- ja 
murdmaasuusatamine. Spordi- ja lii-
kumisharjumus ei ole lastel ainult 
ühelt vanemalt saadud. Ema Annely ei 
ole samuti spordikauge - tema peami-
ne spordiala on korvpall. Samuti on ta 
alati abiks süstatrennide läbiviimisel.

2022 oli edukas aasta
2022. aastal võtsid Rae valla slalo-

mistid osa kahest suuremast võist-
lussarjast – Nordic Cup ja Läti karika-
võistlused. Nordic Cupi sarjas oli kolm 
osavõistlust: Lätis (Valmieras), Eestis 
(Sindis) ning Rootsis (Falunis ja Hos-
jöholmenis). Kuue etapi üldarvestuses 

sai Marie Peiker naiste üldarvestuses 
nii süsta kui kanuuga 2. koha.

Martin Peiker sai meeste üldar-
vestuses süstaga 7. ja kanuuga 4. koha. 
Oma vanusegrupis olid noored esiko-
hal. Tarmo Peiker oli süstaga meeste 
üldarvestuses teine.

Läti karikavõistluste arvestuses oli 
9 võistlust (Valmieras, Ozolniekis, Ba-
uskas, Riias) ja aasta kokkuvõttes sai 
Martin kanuuga meeste üldarvestuses 
3. koha ja Marie nii süsta kui kanuuga 
naiste üldarvestuses 2. koha. Omava-
nuste hulgas olid nad teistest peajagu 
üle. Tarmo Peiker oli meeste süsta üld-
arvestuses teine. Tänu ilusatele sõitu-
dele terve hooaja jooksul saavutas SK 
Pirita klubide  üldarvestuses teise koha.

Eesti meistrivõistlustel saavutas 
Tarmo meeste arvestuses esikoha. 
Martin ja Marie tulid mõlemad poo-
diumikohale täiskasvanute arvestuses 
– Marie 2. koht ja Martin 3. koht. Juu-
nioride arvestuses olid mõlemad  lap-
sed võitjad – Eesti juunioride meistrid! 
Kolmanda koha juunioride arvestuses 
saavutas Artur Funkner, kes alustas 
süstaslaalomiga alles 2021. aastal, mil 
Rae valla toel alustati treeningutega 
Patikal. Augustis toimunud Eesti juu-
nioride karikavõistlustel olid samuti 
Rae valla sportlased edukad – Martin 
ja Marie esimesed, Artur kolmas.

Hooaja viimane slaalomivõistlus 
oli lätlaste juures Bauskas. Sealne kor-
raldaja arvas, et Eesti kahene kanuu 
võiks ka võistlustel esindatud olla. See 
oli Martinile ja Mariele esimene kord 
koos kahest kanuud proovida. Koostöö 
sujus hästi ja autasuks esimene koht.

Eesti ja lähiriikide jõed ei paku 
jätkuvaks arenguks enam piisavat 
väljakutset. Seetõttu võeti 2022. aas-
tal ette treeninglaager Tšehhis, Čes-
ké Budějovices. Sellel rajal olid päev 
varem toimunud juunioride Euroopa 
meistrivõistlused ehk tasapisi hakati 
treenima juba maailmaklassi võist-
lusradadel. Oli palju ümberminekuid, 
uusi „auke”, suuri laineid, keerulisi 
väravakombinatsioone ehk väga palju 
kõike seda, mida Eestis ei ole võimalik 
harjutada.

Martin süstaga Falunis septembris 2022. FOTO: IVAR HÜTT

Marie süstaga Sindis juunis 2022. FOTO: IVAR HÜTT
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Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Jüri alevik Tõrukese lasteaia de-
tailplaneeringu algatamisest ja 
lähteseisukohtade kinnitamisest ja 
eskiislahendust tutvustavast avali-
kust arutelust informeerimine

Rae Vallavalitsus teatab, et on alga-
tanud 31.01.2023 korralduse numbriga 
234 Jüri alevik Tõrukese lasteaia de-
tailplaneeringu koostamise.

Planeeringuala asub Jüri alevi-
kus munitsipaalomandis oleva Laste 
tänava ääres. Planeeringuala piirneb 
Lehmja tammikuga. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 1,22 ha. Kontakt-
vööndina käsitletakse planeeringuala 
lähiümbrust.

Detailplaneeringu eesmärk on 
ehitusõiguse määramine uue lasteaia 
püstitamiseks olemasoleva lasteaia 
asemele. Lisaks antakse detailplanee-
ringuga lahendus planeeringuala hal-
jastusele heakorrale, juurdepääsule, 
parkimiskorraldusele ja tehnovõrku-
dega varustamisele.

Rae Vallavolikogu 20.09.2012 otsu-
sega nr 390 kehtestatud Rae valla Jüri 
aleviku ja sellega piirnevate Aaviku, 
Vaskjala ja Karla külaosade üldpla-
neeringu kohaselt hõlmab planeerin-
guala tiheasustusalal sotsiaalehitiste 
maa-ala, kus on detailplaneeringu 
koostamise kohustus. Sotsiaalehitiste 
maa-alal paiknevad koolid, kõrgkoo-
lid, lasteasutused, tervishoiuasutused, 
spordi- ja vaba aja ehitised, sakraal-
ehitised, hoolekandeasutuse ehitised 
ning sanatooriumid ja puhekodud. 
Üldkasutatavate ehitiste maa-aladel 
tuleb tagada hoonete ümber heakor-
rastatud haljasalade rajamine ja ole-
masolevate parkide ning terviklike 
metsaalade säilitamine. Detailplanee-
ringu algatamine ei ole vastuolus Rae 
valla Jüri aleviku ja sellega piirneva-
te Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade 
üldplaneeringuga.

Enne detailplaneeringu algatamist 
on teostatud planeeringuala geodee-
tiline mõõdistus ja läbi viidud dend-
roloogiline hindamine. Pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised viiakse 

läbi enne ehitusprojekti koostamist. 
Planeeringu koostamise ajal tuleb 
hinnata planeeringu elluviimisega 
kaasnevaid asjakohaseid majandus-
likke, kultuurilisi, sotsiaalseid ja loo-
duskeskkonnale avalduvaid mõjusid. 
Täiendavate uuringute ja analüüsi-
de vajadus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus.

Detailplaneeringu eskiislahen-
dust tutvustav avalik arutelu toimub 
06.03.2023 algusega kell 16.00 Rae 
kultuurikeskuses (Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald). 

Detailplaneeringu materjalidega 
on võimalik tutvuda Rae valla geoinfo-
süsteemi detailplaneeringute kaardi-
rakenduses https://map.rae.ee/.

• Uuesalu küla Tohvri kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
07.02.2023 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 279. Planeeritav ala asub Uue-
salu külas. Juurdepääs krundile on 
avalikult kasutatavalt Metssea/Hirve 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 5,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on osaline maakasutuse 
sihtotstarbe muutmine, moodustada 
üks maatulundusmaa sihtotstarbeline 
krunt ja üks elamumaa sihtotstarbega 
krunt ning määrata ehitusõigus ning 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarbeks on osaliselt perspektiivne hal-
jasala parkmetsamaa ja osaliselt pers-
pektiivne elamumaa.

Teostada puittaimestiku dendro-
loogiline hinnang planeeritaval ela-
mualal lähtudes Rae Vallavalitsuse 
30.08.2022 määrusest nr 18 „Haljastu-
se hindamise metoodika ning avaliku 
ala haljastuse nõuded”. 8.2. Detail-
planeeringu koostamiseks vajalikud 
uuringud selguvad detailplaneeringu 
koostamise käigus. 8.3. Detailplanee-

ringu koostamisse tuleb kaasata isi-
kud, kelle õigusi võib planeering puu-
dutada, ja isikud, kes on avaldanud 
soovi olla selle koostamisse kaasatud.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu muutmise ettepanekut.

Avaliku arutelu toimumisest

Suuresta küla Kännu kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering alga-
tati 03.05.2022 korraldusega nr 672 
ning võeti vastu Rae Vallavalitsuse 
20.12.2022 korraldusega nr 2142.

Planeeritav ala asub Suuresta kü-
las. Juurdepääs planeeritavale alale 
on planeeritud Vaida või Vana-Kaasiku 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 3,8 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on rajada päikeseelektrijaam 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, mille järgi on pla-
neeritava ala juhtotstarbeks määratud 
perspektiivne tootmismaa.

Avaliku väljapaneku ajal 
(23.01.2023–06.02.2023) laekus vastu-
väiteid detailplaneeringu lahenduse 
osas. Detailplaneeringu avaliku välja-
paneku tulemuste avalik arutelu toi-
mub 23.03.2023 kell 11.00 Jüri alevikus 
Aruküla tee 9 Rae Kultuurikeskuse 
kohvikus. Palume oma osavõtt ava-
likust arutelust registreerida e-posti 
aadressil karin.kork@rae.ee.

Detailplaneeringu menetlust puu-
dutava informatsiooniga ja dokumen-
tidega on võimalik tutvuda https://
map.rae.ee/dp/DP1156/Vastuvoetud/.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamata jätmistest:

• Järveküla Turu, Kindluse, Liiva ja 
Veski tee vahelise ala II etapi detail-
planeeringu algatamata jätmine

Järveküla Turu, Kindluse, Liiva ja 
Veski tee vahelise ala II etapi detail-
planeeringut ei algatatud 24.01.2023 

RAE VALLAVALITSUS teatab:
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otsusega nr 62, kuna on vastuolus Rae 
valla üldplaneeringuga.

• Veskitaguse küla Untmäe kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu alga-
tamata jätmine

Veskitaguse küla Untmäe kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringut ei algata-
tud 24.01.2023 otsusega nr 61, kuna on 
vastuolus Rae valla üldplaneeringuga.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
24.01.2023 järgmise detailplaneeringu:

Soodevahe küla Kapteni tee 4, Kap-
teni tee 6 ja Kapteni tee 8 kinnistute 
detailplaneeringu koostamise lõpeta-
mine korralduse numbriga 171.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
14.02.2023 järgmised 
detailplaneeringud:

Kruusi kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 346

Otti kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu koostamise lõpetamine kor-
ralduse numbriga 356

Tudre ja Tuulevälja kinnistute ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise 
lõpetamine korralduse numbriga 355

Aaviku tee 35, 37, 39, 41 ja 43 kinnis-
tute ja lähiala detailplaneeringu koos-
tamise lõpetamine korralduse numb-
riga 354

Männi kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 353

Tänavapõllu kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu koostamise lõpetami-
ne korralduse numbriga 352

Kuusesalu kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu koostamise lõpetami-
ne korralduse numbriga 351

Tuule tn 5 kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu koostamise lõpetami-
ne korralduse numbriga 350

Aleviku tee 4/Teriku tn 2 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise 
lõpetamine korralduse numbriga 349

Evardi kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 348

Pikusta kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 
korralduse numbriga 347

Rae valla mängudel on nüüd-
seks peetud neli võistlusala 
ning viimase neist, NB Qua-

lity pokkeri võitis Patika küla. Tei-
seks tuli Pipelife ning kolmandaks 
discgolf’ihuvilisi ühendav seltskond 
Birdie Bunch. Patika võistkonnas 
mängisid seekord Margus Vain, Lem-
bit Tannebaum, Kadi-Liis Kallus ja 
Peeter Merivälja. 

Individuaalselt oli parim Lembit 
Tannebaum (Patika), teine Raimo 
Einberg (Pipelife) ja kolmas Alari Rei-
nas-Merit Makrjakov (Birdie Bunch). 
Üldse sai tulemuse kirja 118 võistlejat 
või paari ja 45 võistkonda. Taaskord re-
kord!

„Patika küla on osalenud Rae valla 
mängudel selle sünnist saati ja seni 
pole vahele jäänud ükski ala,“ ütles 
Patika esindaja ja eestvedaja Margus 
Vain. „Pokkeris oli võit esmakordne, 
varem oleme suutnud võita vaid pe-
tanki mõnel korral.“

Rae valla mängude üldarvestuses 
tõusis aga liidriks võistkond 4Fun, 
kes edestab Birdie Bunchi üheksa ja 
kolmandat kohta hoidvat Karla küla 
kahekümne punktiga. Ettevõtete ar-
vestuses tõusis liidriks Omniva, seda 
Willenbrocki ja Tallinna Vangla ees 

ning küladest jätkab liidrina Karla 
küla. 

Järgmine ala selles võistlussarjas 
on Sievi auhindadele peetav ammu-
laskmine, mis toimub 18. märtsil Jüri 
spordihoones. „Tegemist on selle hoo-
aja n-ö uudisalaga, mida vaevalt keegi 
on kunagi üldse võistlussituatsioonis 
saanud proovida,“ ütles mängude pea-
korraldaja Indrek Raig. „Proovipäev 
näitas, et märklauale pihta saab aga 
igaüks ja põnevust ning uut kogemust 
jagub siin kõigi jaoks küllaga,“ lisas 
Raig. Võistkonna suurus on ammu-
laskmises kaks meest, kaks naist ja 
üks 2007. aastal või hiljem sündinud 
noormängija. Registreerimise tähtaeg 
on 14. märts.

Rae valla mängude nelja alaga on 
tulemuse kirja saanud 48 võistkonda 
ja osa võtnud kokku 533 erinevat ini-
mest.

Patika küla oli parim Rae 
valla mängude pokkeris!

Rae valla mängude neljandal võistlusalal pokkeris sai tulemuse kirja 118 võistlejat või paari ja 
45 võistkonda. FOTO: ARDO SÄKS

Patika küla on 
osalenud Rae valla 

mängudel selle sünnist 
saati ja seni pole vahele 
jäänud ükski ala.
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Mis on kasutusluba?

Ehitusseaduse järgi on kasutus-
luba kohaliku omavalitsuse 
või riigi nõusolek, et valminud 

ehitis vastab ettenähtud nõuetele 
ning seda on ohutu kasutada vastavalt 
ehitusprojektis märgitud eesmärgil. 
Lisaks majaomanikule on kasutus-
loa olemasolu vajalik ka kohalikule 
omavalitsusele, andes kindlustunde, 
et tema valitsusüksuse all paiknevad 
hooned on kasutamiseks ohutud. Kui 
koos kasutusloa taotlusega esitatav 
ehitusprojekt sisaldab mitut hoonet 
ja neid teenindavaid rajatisi, antakse 
kasutusluba iga hoone kohta eraldi. 
Kasutusluba antakse eraldi ka igale 
iseseisvalt kasutatavale rajatisele.

Kas ehitusloast enam ei piisa?
Aastakümneid tagasi ei olnud ka-

sutusloa taotlemine oluline. Kui oma-
nik oli kord juba saanud ehitusloa, siis 
võis ehitus kesta kasvõi terve eluaja. 
Praeguseks on seadused muutunud. 
Ehitusluba annab küll õiguse ehitada, 
kuid pärast seda tuleb esitada doku-
mendid, mis tõestavad, et ehitatud on 
vastavalt ehitusloale ning ehitis on 
kasutamiseks ohutu.

Miks hoonel peab olema 
kasutusluba?

Kasutusluba tõendab, et hoone 
on ohutu. Kasutusluba kinnitab maja 
tehno- ja elektrisüsteemide ning kan-
dekonstruktsioonide tehnilist korras-
olekut. Tulekollete ohutust kontrollib 
enne kasutusloa väljastamist Pääste-
amet.  

Kasutusluba tagab usaldusväär-
suse panga ees. Pank kontrollib ja jäl-

gib kasutusloa või ehitusjärgus hoone 
ehitusloa olemasolu enne laenuotsuse 
tegemist. Mõlemal on sama eesmärk – 
tagada ehitiste ja ehituse ohutus. See 
annab pangale kindluse, et vara, mille 
vastu nad laenu annavad, on kindel ta-
gatis. Pank küll ei lükka laenutaotlust 
kohe tagasi, kuid kasutusloata võib 
protsess olla palju ajakulukam. 

Kinnisvara müük on kiirem. Kin-
nisvara müümisel ja ostmisel on oluli-
ne, et varaga seotud dokumentatsioon 
oleks korras. Kasutusloata ehitise 
müüki seadus ei piira, kuid takistuseks 
võib saada sellise objekti laenutagati-
seks andmine. Ilma kasutusloata hoo-
nele on raske leida ostjat, kuna pank ei 
ole nõus seda finantseerima ehk ilma 
kasutusloata kinnisvarale tuleb leida 
ostja, kes ei vaja pangalaenu.

Kasutusloa puudumisel ei hüvi-
ta kindlustus õnnetuse korral kah-
ju. Kui hoonel pole kasutusluba, siis 
ei pruugi kindlustus korvata kasutus-
loata kinnisvara kahjusid, sest puudub 
kindlus, et maja tehnosüsteemid ja 
konstruktsioonid on turvalised. 

Kasutusloa puudumine võib 
kaasa tuua kopsaka trahvi. Ehitus-
seadustiku § 139 alusel on võimalik 
kasutusloata kasutamise eest, kui 
ehitusluba oli nõutav, karistada isikut 
rahatrahviga kuni 300 trahviühikut 
ehk 1200 eurot ning juriidilist isikut 
rahatrahviga kuni 32 000 eurot. Karis-
tusseadustiku § 47 lõike 1 kohaselt on 
trahviühik rahatrahvi baassumma, 
mille suurus on 4 eurot.

Halvimal juhul, kui ehitis on oht-
lik ja väga oluliste puudustega või on 
ehitis ehitatud ilma ehitusloata, võib 
kohalik omavalitsus teha ettekirjutu-

se erakorralise auditi esitamiseks või 
ehitise lammutamiseks.

Kuidas taotleda kasutusluba?
Kohalikule omavalitsusele tuleb 

esitada projekt, mis on saanud ehitus-
loa ja tehniliste dokumentide kogum, 
mis kinnitab maja tehnosüsteemide 
ja kandekonstruktsioonide tehnilist 
korrasolekut. See peab sisaldama tu-
leohutust tõendavaid dokumente, 
mida kontrollib Päästeamet, ja kogu-
mit (ehitusprojekt, eriosade projektid 
ja teostusjoonised, kuhu kuuluvad 
elekter, vesi, kanal, küte, ventilatsioon, 
muudatusprojekt – juhul, kui ehitus-
loa aluseks olnud ehitusprojekti on 
muudetud, ehituspäevikud, elektri-
paigaldise audit, ventilatsiooni mõõ-
distus, ehitise mahamärkimise akt, 
ehitusjärgne mõõdistus, seadmete 
ja materjalide sertifikaadid, joogivee 
analüüs). Puurkaevu olemasolul puur-
kaevu pass ja gaasipaigaldise olemas-
olul audit. Vajalikud dokumendid ko-
halikule omavalitsusele kasutusloa 
taotlemiseks on kättesaadavad www.
rae.ee/olulisemad-dokumendid. 

Kasutusluba antakse, kui valmi-
nud ehitise ehitamine vastas ehitus-
loale ning ehitist on võimalik kasuta-
da nõuete ja kasutusotstarbe kohaselt.

Infot, kas majal on dokumentat-
sioon korras, saab ehitisregistrist 
www.ehr.ee. Kui ehitisregistri kesk-
konnas pole kasutusluba leitav, siis 
pöörduge kohaliku omavalitsuse poo-
le arhiivi kontrolliks. Kui ehitisregistri 
keskkonnast ega kohaliku omavalit-
suse arhiivist pole kasutusluba leitav, 
siis tõenäoliselt hoonel kasutusluba 
puudub.

Kasutusloa puudumine toob tagajärjed

07.02.2023 jõustus uus Rae valla koerte 
ja kasside pidamise eeskiri.

Eelmine eeskiri kehtestati 2010. 
aastal ning see oli vaja viia vastavus-
se kehtivate õigusaktidega, ühtlusta-
mist vajasid ka mõisted. Võrreldes seni 
kehtinud eeskirjaga on suuremaks 

muudatuseks, et alates 01.01.2024 on 
kohustuslik kasside märgistamine 
mikrokiibiga ja lemmikloomaregist-
risse (LLR) kandmine. Lisatud on ka 
nõuded koerte jalutusväljaku kasuta-
miseks.

Uue eeskirjaga on võimalik tutvu-

da valla kodulehel www.rae.ee/lem-
mikloomad.

2023. aasta kevad-suvel on Rae Val-
lavalitsuse poolt planeeritud läbi viia 
kampaania, et märgistada kasse kiibi 
paigaldamisega ja kanda kiibid regist-
risse.

Jõustus Rae valla koerte ja kasside 
pidamise eeskiri
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• Taotlusi on oodatud esitama PHKK 
piirkonna (Jõelähtme, Rae, Viimsi 
vald) MTÜ-d (kes on tegutsenud vä-
hemalt 12 kuud)

• Minimaalne toetussumma 1000 
eurot ja maksimaalne toetussumma 
2000 eurot

• Omafinantseering vähemalt 10%

• Ootame taotlusi, mille eesmärgiks 

on toetada MTÜ-de sisemist arengut, 
parandada koostööd ja kommunikat-
siooni, tagada traditsioonide jätkumi-
ne ning võimendada juba toimuvaid 
traditsioonilisi sündmusi/tegevusi

• Taotlusvoor avaneb 3. aprillil 2023 
ja on avatud kuni rahaliste vahendite 
lõppemiseni

Rohkem infot tingimuste kohta 

ja taotluste esitamine Põhja-Harju 
Koostöökogu koduleheküljel: 
www.leaderph.eu/abiks-taotlejale/

Põhja-Harju Koostöökogu kuulutab koostööprojekti  
„Uut hoogu“ raames välja MINITAOTLUSVOORU

Rae Vallavolikogu istung toi-
mus 21. veebruaril Rae Kultuu-
rikeskuses.

Istungi algul andis päevakajalis-
test teemadest ülevaate vallavanem 
Madis Sarik. Seejärel vaba sõnavõtt 
ning eelarve- ja arengukomisjoni esi-
mees Meelis Kasemaa andis ülevaate 
eelarve- ja arengukomisjoni tööst pe-
rioodil 2021–2022. Rae Vallavalitsuse 
rahandusameti juhataja Tiit Keerma 
tegi ülevaate Rae valla 2022. aasta ma-
jandustegevusest. Kutsutud külaliste-
na osalesid istungil Harjumaa Oma-
valitsuste Liidust tegevdirektor Andre 
Sepp ja arengunõunik Tiina Beldsins-
ky. Andre Sepp tutvustas Harju maa-
konna arengustrateegiat 2040+. Ees-
märgiks on koostada uuendatud Harju 
maakonna arengustrateegia ning selle 
raames ka Tallinna linnapiirkonna jät-
kusuutliku arengu strateegia. Maakon-
na arengustrateegia ülesehitus jääb 
sarnaseks olemasolevaga, uuendati 
hetkeolukorra ülevaadet ja valdkon-
naüleseid eesmärke. Eraldi tähelepanu 

pöörati suurema mõjuga valdkondlike 
investeeringute ja tegevuste ülevaata-
misele. Uuendatud strateegia ajahori-
sondiks on 2040+. Strateegias jätkatak-
se kolme põhiteemaga: tegus rahvas, 
kvaliteetne elukeskkond, tasakaalus-
tatud ruumimuster.

Volikogu istungil vastu võetud ot-
sused: 

• Võeti vastu määrus nr 22 „Harju 
maakonna arengustrateegia 2040+ 
heakskiitmine“.

• Suunati Rae Valla Raamatukogu 
arengukava eelnõu II lugemisele, pa-
randusettepanekute tegemise täht-
ajaks määrati 01.03.2023.

• Suunati Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
määrus nr 106 „Rae Vallavalitsuse 
ametiasutuse teenistujate töö tasus-
tamise kord“ muutmise eelnõu II lu-
gemisele, parandusettepanekute tege-
mise tähtajaks määrati 03.03.2023.

• Võeti vastu otsus nr 66 „Tänukirja 
andmine“.

• Võeti vastu otsus nr 67 „Aruvalla 
külas Lilleoru, Järvemetsa, Varjumäe, 

Taevasmaa tee 2 ja Taevasmaa tee L3 
kinnistute ja lähiala detailplaneerin-
gu algatamise võimalikkusest“.

• Võeti vastu otsus nr 68 „Rae valla 
üldplaneeringut muutva Järveküla 
Kangrupõllu kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu algatamata jätmine“.

• Võeti vastu otsus nr 69 „Rae val-
la Jüri aleviku ja sellega piirnevate 
Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosade 
üldplaneeringut muutva Aaviku küla 
Ohemetsa kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu algatamata jätmine“.

• Võeti vastu otsus nr 70 „Rae Valla-
volikogu 30. novembri 2021 otsuse nr 
17 „Volikogu alatise sotsiaal- ja tervis-
hoiukomisjoni koosseisu kinnitami-
ne“ muutmine“.

• Võeti vastu otsus nr 71  „Rae Valla-
volikogu 30. novembri 2021 otsuse nr 
20 „Volikogu alatise eelarve- ja aren-
gukomisjoni koosseisu kinnitamine“ 
muutmine“.

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Rae Vallavolikogu veebruarikuu istung 

Alates 15. märtsist kuni 15. aprillini on 
võimalik esitada toetuse taotlust Rae 
valla e-teeninduses või paberkandjal 
Rae Vallavalitsuses kohapeal. Toetust 
makstakse perele, kus mõlemad vane-
mad on rahvastikuregistri andmetel 
Rae valla elanikud.

Toetus makstakse välja maikuus. 
Toetuse suurus on 100 eurot.

Toetust on võimalik taotleda:

• perel, kus kasvab vähemalt neli ala-
ealist last;

• eestkostjal, kes kasvatab vanemliku 
hoolitsuseta jäänud last;

• perel, kus kasvab puudega laps. Ju-
hul, kui peres kasvab vähemalt neli 
alaealist last ja nende hulgas puude-
ga ja/või vanemliku hoolitsuseta laps, 
makstakse toetust kahekordses piir-
määras.

Võimalus taotleda suurpere, eestkostepere ja puudega 
lapse vanema emadepäeva toetust
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13. veebruaril 2023 toimus Riigikogus 
Jaan Tõnissoni nõupidamisruumis 
Eesti VIII Omavalitsuspäeva (OVP 
2023) korralduskomitee koosolek. See-
kordne kohtumine oli pühendatud 
Eesti Vabariigi 105. aastapäevale.

Eesti VIII Omavalitsuspäev toimub 
21.–22. septembril 2023 Rae vallas ning 
üldteemaks on „Andmepõhine juhti-
mine – kood eduka omavalitsuseni“. 

Rae vallavanema Madis Sariku sõ-
nul koolitab tark omavalitsus oma 

ametnikke, loob kvaliteetseid e-teenu-
seid ja kasutab andmeid: „Omavalitsu-
se juhtimises ei saa kõike ettevõtlusest 
üle võtta, kuid tööriist, millega and-
meid koguda, võrrelda ja järeldusi teha, 
on vaja ka omavalitsuse töös. See võiks 
olla innovatsioon omavalitsuse töös.“

MTÜ Polis president ning Tallinna 
Ülikooli õppejõud Sulev Lääne lisas, 
et koostöö on tähtis kõikide sektori-
te vahel. „Paraku mõjutavad kriisid 
kogu ühiskonda, sealhulgas kohalik-

ke omavalitsusi. Uutele väljakutsetele 
saame sisuliselt vastata vaid koostööd 
suurendades ning seda nii riigi ja ko-
halike omavalitsuste kui ka ülikoolide 
ja era- ning kolmanda sektori vahel. 
Omavalitsuspäev on kujunenud üheks 
oluliseks platvormiks, kus erinevad 
osapooled ei otsi süüdlasi, vaid koos 
teaduspõhise lähenemisega võimalik-
ke vastuseid.“

Kahe päeva jooksul toimuvad ette-
kanded, arutelud ja töötoad.

Eesti VIII Omavalitsuspäeva teemaks on 
andmepõhine juhtimine

Veebruaris kohtus Eesti VIII Omavalitsuspäeva korralduskomitee Riigikogus.

Alates 07.03.2023 suletakse liikluseks 
Tallinna Gonsiori tänava algus ning 
osaliselt Laikmaa tänav, sellega seoses 
muutub maakonnaliinide marsruut.

Ida- ja lõunasuuna liinid ning liin 
160 sõidavad Tallinnast väljuval suu-
nal pärast Vabaduse väljaku peatust 

marsruudil Vabaduse väljak – Estonia 
pst – Teatri väljak – Rävala pst – Tartu 
mnt (mööda Tartu mnt-d kulgevad lii-
nid) või Vabaduse väljak – Estonia pst – 
Teatri väljak – Rävala pst – Tartu mnt – F. 
R. Kreutzwaldi tn – Gonsiori tn (mööda 
Laagna teed kulgevad liinid). Teeninda-

mata jääb Kivisilla peatus, selle asemel 
peatuvad bussid Estonia pst 1 (Solarise 
keskuse kõrval) ja Tornimäe peatustes. 

Kõikide maakonnaliinide sõidu-
plaanide muudatustega on võimalik 
tutvuda Põhja-Eesti Ühistranspordi-
keskuse kodulehel www.ytkpohja.ee.

Maakonnaliinide marsruudi muudatus
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Rahandusministeerium kutsub 
Harjumaa elanikke ja kõiki 
huvitatuid tutvuma maakon-

na maavarade planeeringu põhimõ-
tete ehk lähteseisukohtadega. Planee-
rimise eesmärgiks on anda kohalikele 
inimestele, omavalitsustele ning ette-
võtjatele selgust maavarade pikaajali-
se kaevandamise vajaduse, aja ja tege-
vuste reeglite kohta.

Riigihalduse ministri Riina Solma-
ni hinnangul on Eesti täna olukorras, 
kus meile on tagatud mõnede oluliste 
ehitusmaavarade kättesaadavus mak-
simaalselt viieks kuni kuueks aastaks. 
„Maavarad ei saa tegelikult otsa, liht-
salt ühiskonnas puudub pikaajaline 
kokkulepe ja plaan nende kasutamise 
osas, mis annaks kõikidele osapooltele 
rahu ja selgust,“ märkis ta. „Meil tu-
leb tagada vajalike ehitusmaavarade 
kättesaadavus, kaitstes samas loodus-
keskkonda.”

Protsessis tuuakse kokku puudu-
tatud osapooled, et leida maavarade 
kasutamiseks tasakaalus lahendus, 
mis arvestaks kõigi huvidega. „Ees-
ti-sugune väikeriik võiks olla võima-
likult iseseisev ja isemajandav. Seega 
on planeeringu eesmärgiks tuua ühele 
lehele nii riigi, kohalike inimeste kui 
ka erasektori huvid, et sõlmida piltli-
kult öeldes kokkulepe meile kõigile 
vajalike ressursside kasutamise osas 
ning et Eestis saaks ellu viia kõiki suu-

ri projekte, mis meile kõigile olulised 
on: neljarealised maanteed ja uued 
teetrassid, hooned ja ühiskondlikud 
objektid,“ rääkis minister.

Eelmise aasta suvel alustas tööd 
planeeringumeeskond, mis koosneb 
keskkonna-, majandus-, geoloogia- ja 
planeerimisekspertidest. Tänaseks on 
loodud esialgne visioon, mille loogi-
ka alusel võiks planeerimine toimuda 
ning ollakse valmis lähteseisukohti ka 
Harjumaa elanikele tutvustama. Esi-
mene kohtumine toimub 16. veebrua-
ril, mil kõikidele huvilistele tutvusta-
takse materjale veebi vahendusel.

Avalikud arutelud toimuvad Harju 
maavarade planeeringu piirkondades 
kohapeal:

15. märtsil kell 18 Riisipere kultuu-
rimajas,

21. märtsil kell 18 Kose kultuurikes-
kuses,

22. veebruaril kell 18 Loo Keskkooli 
saalis.

Aruteludest on oodatud osa võtma 
kõik huvilised. Materjalid, arutelude 
ajad jm info on üleval planeeringu ko-
dulehel www.harjumaavarad.ee.  

Planeering lähtub riigi maavarade 
pikaajalisest vajadusest, Harjumaal 
hästi uuritud maavarade leiukohta-
dest, aga samuti piirangutest, mis  ti-
hedalt asustatud Harju maakonnas 
kehtivad. Avalikel aruteludel tutvusta-
takse, millistele põhimõtetele tugine-

des planeeringut koostama ja mõjusid 
hindama hakatakse. Samuti vastatak-
se esitatud küsimustele ning räägitak-
se, millal ja kuidas planeeringuprot-
sessist ka edaspidi osa võtta.

Riigihalduse ministri sõnul on 
meeskond planeerimise algusest 
alates kohtunud kõikide planeerin-
gualasse jäävate omavalitsustega. 
Selle käigus veenduti, et maavarade 
kaevandamisega seotud sotsiaalsed 
pinged on põhjustatud eelkõige lahti 
rääkimata ja õigel ajal tähele pane-
mata muredest. „Peamiselt olid küsi-
mused seotud kaevandamisalade ja 
elurajoonide vaheliste puhveralade, 
teede koormuse, tolmu ja müra levi-
kuga. Saadud info on heaks aluseks, et 
kaevandamist paremini planeerida ja 
selle mõjusid hallata,“ lisas Solman.

Esialgu keskendub planeerimine 
ehitusmaavarade ja turba leiukohta-
dele Harjumaal, seejärel plaanitakse 
laiendada kogemust Rapla ja Pärnu 
maakondadesse. Ministeeriumil on 
tulevikus plaanis laiendada planeeri-
mispraktikat kogu Eesti territooriu-
mile, kus leiduvad ühiskonna heaolu 
ja majandusarengu tagamiseks oluli-
sed maavarad.

Planeeringu koostaja on Ra-
handusministeerium, konsultant 
Skepast&Puhkim.

Oodatakse tutvuma Harju maavarade 
planeerimise põhimõtetega

Programmi raames toetatakse vald-
kondi:

• veevarustussüsteemid;

• kanalisatsioonisüsteemid;

• juurdepääsuteed;

• autonoomsed elektrisüsteemid (kui 
ei ole liitunud elektrivõrguga).

Toetust saavad taotleda füüsilised 
isikud, kes vastavad järgmistele nõue-
tele:

1. taotleja alaline elukoht on vähe-
malt 1. jaanuarist 2023 hajaasustusega 
piirkonnas asuv majapidamine, mille-
ga seotud projektile toetust taotletak-
se;

2. taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimiseni ma-
japidamine, millega seotud projektile 
toetust taotletakse;

3. taotlejal ei tohi olla riiklike või 
kohalike maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on ajata-
tud.

Rohkem infot  Riigi Tugiteenuste 
Keskuse kodulehelt: www.rtk.ee/toe-
tused/toetuste-rakendamine/elukesk-
kond/hajaasustuse-programm ja Rae 
valla kodulehelt www.rae.ee/hajaasu-
tuse-programm.

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud  
3. aprillini
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Lagedi lasteaia 10. sünnipäeva 
puhul korraldas Lagedi lasteaed 
Lagedi Kooli 1-9. klassi õpilaste 

seas jutukonkursi „Kui mina olin veel 

väikene mees...“. Nooremas vanuse-
rühmas osutus konkursi võtjaks Kris-
ter Remmel 3. klassist ja vanemas va-
nuserühmas Elis Niinepuu 7. klassist. 

Õpetaja Maire Tubro-Petroni interv-
juusid õpilastega on võimalik lugeda 
Rae Sõnumite veebis raesonumid.ee

Jutukonkurss „Kui mina olin veel väikene 
mees...“.

Mina olen terve oma elu ela-
nud Lagedil ja ka käinud 
ainult Lagedi lasteaias. Just 

hiljuti rääkisin vanematega ja neile 
meenus, kuidas ma olin teine laps, kes 
peale lasteaia avamist Lagedi lasteae-
da läks. Mäletan, et seal tulid õpetajad 
mulle kohe vastu. Mängisin nendega 
puslet. Nii vägev oli seal olla!

Kui päev või kaks oli mu esimesest 
lasteaiapäevast möödas, kohtasin oma 
parimat sõpra, kes on ja ma tean, et ka 
jääb mu parimaks sõbraks - Liisbet. Ja-
lutasime mõlemad suuremat distantsi 
hoides kõrvuti ja vaatasime üksteisele 
kurja pilguga otsa. Peale seda jooksime 
tagatuppa ja hakkasime mängima. Iga 
aasta, iga päev, iga tund, iga sekund 
me ainult naersime ja olime rõõmsad, 
parimad sõbrad ja mitte keegi ei suut-
nud meid lahutada. Küll me magamise 
ajal naersime, teised olid meist tüdi-
nenud, aga ei, meil oli nii lõbus. Hoid-

sime teiste seast eemale, olime kahe-
kesi, teiste lastega nii head klappi siis 
veel ei leidnud. Tegime ka palju tempe. 
Õpetajad pidid ikka vahepeal tulema 
kontrollima, mis me teeme, et asi hul-
luks ei läheks.

Küll me korraldasime ka pulmi, 
poistele see eriti ei meeldinud, aga 
nende arvamus meid üldse ei huvi-
tanud. Kui pulmad läksid pikale, siis 
lõpetasime need järgmisel päeval. 
Me tegime Liisbetiga pulmasõrmu-
seid. Stiilist ja ilust me puudust ei 
tundnud. Küll olid vildikatega väge-
vad tätokad käe peale tehtud ja kõige 
ägedam osa oli see, kui meil värviti 
ükspäev lasteaias küüsi. Oh sa poiss, 
see oli vinge! Poistel toimus siis ka 
midagi, kahjuks ei ole meeles, mis 
nemad tegid. 

Säravaim päev minu lasteaias oli 
siis, kui saime ööbida - see oli nõiapäev! 
Toimusid erinevad mängud, katsetu-

sed. Näiteks, kes sõi konna-ussikeste 
segu, sellele anti diplom, et nüüdsest  
on ta päris nõid. Jällegi, mida ma mä-
letan on see, kuidas ma kartsin seda 
konnapada süüa ja Liisbet siis vaikselt 
sosistas mulle midagi sellist: „Ära kar-
da, seal ei ole päris konnad, need on 
kummikommid!“ Selle peale läks tuju 
rõõmsamaks. Küll sai ka igal pool oma 
luudadega ringi tuiatud.

Kõik seiklused olid vapustavad, üli-
põnevad, vinged tänu sellele, et mul 
oli ja on selline parim sõber. Õpetajad 
ja teised lapsed olid ka kindlasti need, 
kes muutsid meie lasteaiarühma sel-
liseks, nagu see oli. Need lasteaia-aas-
tad, need kolm ja pool aastat, algusest  
lõpuni välja, siin armsas Lagedi laste-
aias olid vahvad!

ELIS NIINEPUU 
7. KLASS

LAGEDI KOOL

Alguses oli lasteaed koolimaja 
ruumides ja kooli kõrval oli ka 
mänguväljak. Mänguväljakul 

oli lõbus, eriti kui oli vihma sadanud. 
Siin sai meisterdada liivakooke ja los-
se. 

Varsti hakati ehitama uut laste-
aeda. Käisime rühmaga ehitust vaa-
tamas. Kui lasteaed sai valmis, oli 
suur avamispidu ja varsti sai kolida 
uude rühma. Uues lasteaias oli kõik 
uus, isegi lõhnas teistmoodi. Uus 
mänguväljak oli väga porine ja me 
käisime vana lasteaia mänguvälja-

kul mängimas. Ma mängisin kogu 
aeg oma parima sõbra Henryga, kel-
lega saime kokku lastehoius ja jäi-
megi sõpradeks. 

Lasteaias meeldis mulle kohu-
tavalt legodega  ehitada ja autodega 
mängida. Mulle meeldisid õpetajad 
Anne, Aime, Piia, aga kõige lemmikum 
oli õpetaja Linda. Kahjuks kolis õpeta-
ja Linda Saaremaale. Ka rühmakaas-
lased vahetusid ja uued lapsed tulid 
asemele.

Lasteaias oli palju üritusi: kevad-
kontsert, jõulupidu, halloween ning 

mardi-ja kadripäev. Käisime ka eks-
kursioonidel: loomaaias, Pika Her-
mani tornis, Aegviidus, rabamatkal 
ja tervishoiumuuseumis, kus sai ise 
hambapastat teha.

Kuna lasteaiast on möödas juba 
3 aastat, siis ei mäleta ma enam väga 
täpselt, mis ma seal iga päev tegin, 
kuid seal oli tore.

KRISTER REMMEL
3B KLASS

LAGEDI KOOL

Kui mina olin väikene…

Kui mina olin väikene poiss…
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15 

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUSTUS

30€

kadaka

REMONT ja EHITUS 
100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee
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MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

AITAN KINNISVARA MÜÜA JA ÜÜRILE ANDA!

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900
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Kandideeri: personal@selver.ee
Lisainfo: 667 3785 või 5343 5337
Tööpakkumisi vaata siit: https://www.selver.ee/vabad-ametikohad-0

Jaanika Moorats
Kurna Selveri juhataja

Kutsun sind tööle
uude avatavasse
Kurna Selverisse
Kangrumetsa tee 3, Kurna küla, 
Rae vald (Ikea poe kõrval)

• MÜÜGIJUHATAJAKS
• KLIENDITEENINDUSE 
 JUHATAJAKS
• TEENINDUSJUHIKS
• KAUBAKATEGOORIAJUHIKS
• E-POE VAHETUSE VANEMAKS
• LETIMEISTRIKS

Teeme koos 
kõige paremat 

poodi!

Pakkuda on erinevaid 
ametikohti, leiame  
just sulle sobiliku töö!

Selver on mainekaim eestimaine 
kauplustekett, mis on tegutsenud 
aastast 1995. 

Täpsema ülevaate käimasolevatest konkurssidest  
saad meie kodulehelt www.selver.ee

Huvi korral palun saada oma CV personal@selver.ee  
või täida kohataotlusankeet kaupluse infoletis.

Peetri Selver asub Veesaare tee 2, Peetri alevik.

Lisainfo saamiseks palun helista 667 3785 või 5343 5337, 
Selveri personaliosakond

TULE  
PEETRI 
SELVERISSE 
TÖÖLE
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KÕIK TERASSI-KRUVID -20%
Kero Trading OÜ, Uus-Ringi tee 5, Jüri
Tel: 56 103 710

JÜRI RAUAKAUBAD
Aeg kevadeks valmis�da!
Esimesel kevadkuul kõik 
oksalõikurid, oksakäärid 
ja oksasaed -20%
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2x kuus uut sisu?
+alguses kriitlilne hulk 
baas sisu

GOOGLE SEARCH AD
see jookseb juba aasta.
eesmärk, et kiirest netist üles leiaks.

peetrimaja.ee INSTAGRAMfüüsiline reklaam
reklaampolygon

maja_serv

6tk või 3tk kahepoolne kleeps ?

esiuksele veel mingi kujundus

tagumine uks 1k

2450

mingi lisa kujundus uksele (korruse nr )

38
00

esinduslik info
fotod
tabel
hinnad
arendaja tutvustus

tumesinine - joonte puhul

#ECF6EE
pure white

TIK TOK?
FACEBOOK?

helesinine - suurema pinna puhul
#0B0065
tumesinine - joonte puhultumesinine - suurema pinna puhul

#08004C

büroo
kaubandus
ladu
alates 24m2
peetrimaja.ee

peetrimaja.eeVabad äripinnad 

Maja haldab

Majajuht peetrimaja.ee

+3°
18:46

Firma nimi abc
212 1 2

korruse nr.

2201-212

KOOSOLEKURUUM 1

2008-2020 2020-2022

maja aadress

ats

Roboto black

Roboto medium

Roboto black

Roboto medium

Roboto medium

Roboto medium

+

+

+

+

BÜROO

BÜROO

BÜROO

OFFICE

BÜROO

alates 25 m2

alates 25 m2

from 25 m2

 25+ m2

pakiautomaat

köök Uus ja mitmekülgne
ärihoone sinu ettevõttele!

köök

kitchen
New and multifunctional
commercial building
for your business!

KÖÖK

ladu

ladu

warehouse

LADU

koosolek

koosolek

meeting rooms

KOOSOLEK

peetrimaja.ee
tel: 5066383

Administraator/Caddiemaster

Väljaku abiline

Puhastusteenindaja

Raja hooldaja

2023 suveks otsime:

Ägedaim hooajalise töö kogemus

Alati abistav ja motiveeriv tiim

Tasuta golfiõpe ja mängimine

Paindlik tööaeg

Motiveeriv töötasu

Pakume sulle:

Tallinna lähim
golfikeskus ootab 
 suveks lisajõudu!

Kandideerimiseks saada meile oma CV
aadressile: janika@raegolf.ee

Rohkem informatsiooni tööpositsioonide kohta leiad siit:
www.raegolf.ee/2023-otsime-tiimiliikmeid

365 päeva sinuga!
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Reakuulutused

• Ostan kasutatud merekonteineri. Tel 
5375 0105.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Võtan arvelt maha ning järgi tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja 
vormistamine. Oodatud kõik pakkumised, 
ka nädalavahetusel. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

• Hekkide ja viljapuude lõikus. Oman 
pikaajalist kogemust. Teostan kõiki 
haljastustöid ning okste äravedu. Tel 5396 
2258, rohelineemerald@gmail.com. Tutvu 
tehtud töödega www.rohelineemerald.
com.

• Annan eesti keele eratunde 9. ja 12. 
klassi eksamiks valmistujale. Irene Pukk, 
5664 6353.

• SARVES GRUPP OÜ ostab kasvavat 
võsa põldudelt, kraavidelt, kruntidelt ja 
hooldusraietest. Lisainfo tel 5666 6955 või 
e-mail sarvesgrupp@gmail.com.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Õhksoojuspumpade ja 
konditsioneeride müük/hooldus/
paigaldus. TASUTA konsultatsioon ja 
objekti ülevaatus. Pea 20 aastat kogemust, 
kiire ja korrektne töö. Asume Rae vallas. 
Võta kohe ühendust: 5622 0993, toomas@
ideaalkliima.ee, www.ideaalkliima.ee.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohale toomisega, kütteklotsid 
40 l võrkkottides. Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 
509 9598, email. pakhalupuu@gmail.com.

VEEBRUARIS LAHKUNUD

HALDUR RIGA
JAAK AASPALU
GUNNAR MUGU
MARKO PIHLAKAS
LEIDA HEIDMETS

KUULUTUSED

Maga vaikselt, puhka rahus –
südamed on Sinuga …
Mälestuste päiksekullas
jääd sa ikka meiega.

Avaldame kaastunnet Kalle 
perele

TALVI MEIERi
kaotuse puhul.

Endised kolleegid Taaramäe 
lasteaiast

Südamlik kaastunne Kallele 
ning Meritile ja Marnole 

peredega
abikaasa, ema ja vanaema

TALVI MEIERI
 kaotuse puhul

Toominga 4 ja 9 naabrid

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9652 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
JAANUARIS  
SÜNDISID

VEEBRUARIS  
SÜNDISID

MÄRTSIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

MILJA PEDAJA 97
ALIDA NIKOLAJEVA 95
HELJO HELMET 94
LYUBOV KUNCHEVA 92
AGO-LEO TAMMIK 90
TEA-MALL TENDER 90
SUSANNA NURJA 89
TAMARA AVRAMENKO 89
ALENA YASINSKAYA 88
HENNO KASKA 87
ALFRED KLAOS 86
HILLE-IIVI KANGUR 86
OLGA TAMM 85
AINO TAMLAK 85
LIUDMYLA SHEREMETIEVA 85
MART SULS 85
LIUDMILA MAKAROVA 85
LINDA HÄRMA 84
ELSA MUUGA 84
LEIDA OZOLS 83
MAIRE SIIMUT 83
AINO REINSALU 83
ELMAR ADAMSON 82
HELGI AGASILD 82
GENNADY GOLUBEV 82
MART PILISTE 82
REIN METSIS 82
KRISTA PUGI 82
IMBI SÄDE 81
VALENTINA BONDARENKO 81
LINDA MAAL 81
MÄRT HÜTT 81
MAIA PUKART 81
RAISA LEPIK 81
REIN PULK 81
KLARA GOLUBEVA 80
URVE LEENPALU 80
LEA KENK 80

AASA REMMEL 80
REINO VIHOLAINEN 80
RIHO OLEI 80
KALJU PÕLDEMAA 75
JEVGENIA ALT 75
EHA SOOTS 75
REET SUURVÄLI 75
REET KALLASTE 75
AILI KAERAMAA 75
LIIVI SALEKEŠINA 75
ALEKSANDR GURALNIK 75
JURI ŠEVTSOV 75
GALINA MASLOV 75
VLADIMIR OBERŠNEIDER 75
TÕNU VOODLA 70
REET KILGAS 70
OLEG TARAKANOV 70
ILMAR MUSTONEN 70
SIRJE VOOG 70
LJUDMILLA BRAGINA 70
AITA VEERSALU 70
MARET MÄEVÄLI 70
NIINA POST 70
KAIE KARU 70
JUTA JUNOLAINEN 70
EINAR NOORMETS 70
LEA LINDAU 70
HELLE SAIDLA 70
BORISS PRUSSAKOV 70
KHRISTINA KIBA 65
AARE SINILOO 65
EVE MÖLS 65
AILI REISS 65
EVE-MALL RINK 65
ARVET RAIDMA 65
LINDE TUUL 65
KALJU VILKRE 65
SIRJE TAMM 65

TRENT AAVA
KUMA KIVI
ALISA FETISKINA

ALEX KALVIK
SAMUEL JÕGISOO
ROMET GRIGORJEV
PARKER MARTENS
KENNETH VAINOMÄE
RAGNAR JAANIMÄGI
HENRY ARIKAS
MIHHEI TŠERNOBRIVÕI
LILLI LIIM
LEE TOOMING
ROOSI SUURKASK
AMELIA DEMAKOVA
AUDELIA MILLER
MARELLE MEETUA
KEIRA KINGSEPP
PÄRL RAUDSEPP




